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obcí Mikroregionu Černilovsko

ZPRAVODAJ

Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu a jejich místní části: 

Černilov, Bukovina, Újezd, Divec, Lejšovka, Libníkovice, Borovice, Horní Černilov,  
Librantice, Libřice, Skalice, Číbuz, Skalička, Smržov, Hubíles, Výrava a Dolní Černilov.
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HALLOWEEN NA ZŠ ČERNILOV

HASIČSKÝ VÝLET A LAMPIONOVÝ PRŮVOD VE SKALICI

DRAKIÁDA V ČERNILOVĚDRAKIÁDA v újezdě



 
INZERUJTE  

VE ZPRAVODAJI

1900 výtisků zdarma 
doručených téměř do všech 
domácností v Mikroregionu 

Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů 
na Obecním úřadě v Černilově 

nebo na e-mailu  
zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:
STRANA A4	 1500,- Kč
1/2 STRANY	 750,- Kč
1/4 STRANY	 390,- Kč
1/8 STRANY	 300,- Kč
DO 20 CM2	 120,- Kč

Radniční periodika musí přestat 
být hlásnou troubou starostů. Tato 
věta uvozovala článek o novele 
tiskového zákona, který vyšel nedávno 
v elektronické verzi Hospodářských 
novin. Zmíněný zákon platí od listopadu 
a má zajistit, aby si politici nedělali 
předvolební kampaň z radničních peněz. 
Norma mimo jiné zajišťuje opozičním 
zastupitelům právo na přiměřený 
prostor v obecních novinách. 

Je sice pravda, že zpravodaje 
některých velkých měst či krajů přímo 
překypovaly chválou na vedoucí 
představitele samospráv, našeho 
Zpravodaje se však taková praxe 
naštěstí netýká. Ba naopak. Některé 
starosty musíme k psaní příspěvků 
dokonce pobízet. Vyváženost příspěvků 
navíc můžete ovlivňovat i vy, čtenáři. 
Sbíráme je totiž od každého, kdo 
chce informovat o dění v jeho okolí. 
Jinak tomu není ani v tomto čísle. 
Tradičně největší zastoupení tu má opět 
černilovská základní škola, ve které 
se neustále něco děje. Na konci roku 
se probudily i místní spolky, které již 
začaly s bilancováním.

Vánoční číslo Zpravodaje je 
opravdu nabité. Svědčí o tom rozšíření 
na čtyřicet stran, které si vyžádalo 

především množství pozvánek. Vánoce 
jsou zkrátka za dveřmi, a tak nás čeká 
tradičně „nejkulturnější“ období v roce.

Stejně jako po předchozích volbách, 
i tentokrát se v rubrice Zaujalo nás 
dozvíte kompletní výsledky hlasování 
ze všech obcí našeho mikroregionu. 
je to poměrně zajímavé čtení. V každé 
obci dopadly volby trochu jinak. 
Obecné trendy se však potvrdily i u 
nás, například propad zemanovců nebo 
triumf babišovců. Poměrně zajímavé 
jsou i pozice exvládních TOP 09 a ODS.

Dost ale politiky, té máme ze všech 
ostatních médií dost. Teď nás čekají 
informace o našich spolcích, reportáže 
z akcí a další zajímavosti. Je jen trochu 
škoda, že je tentokrát doplnilo poměrně 
malé množství fotek. Místo obvyklých 
tří stran fotostřípků vám tak nabídneme 
jen dvě. Za zmínku jistě stojí snímky 
sokolníků, kteří v říjnu navštívili 
honitby v našem mikroregionu. Další 
silnou sekcí jsou na podzim také 
výrobky z dýní.

Ať se těšíte na jakýkoliv článek, 
přeji vám jeho příjemné čtení. Za celou 
redakční radu pak také klidné prožití 
vánočních svátků a šťastný vstup do 
nového roku.

Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL
Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek,  
Mgr. J. Hofmanová, Vl. Prokeš,  

T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 10. 2. 2014.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci 
objednávejte na OÚ v Černilově  

nebo na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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zprávy z radnic

OBEC ČERNILOV
Autor: Ing. Stanislav Javůrek, starosta

Jubilea v Černilově

V září a říjnu oslavili 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Miloslava Dvořáková, Miroslav 
Hodek, Hana Kupková a Věra 
Svobodová

OÚ Černilov
Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

Z černilovské radnice

Čtvrté zasedání 
obecního zastupitelstva 
se uskutečnilo před 
několika dny, 13. 
listopadu 2013.  

Na úvod vystoupil 
Ing. Arch. Pavel Kramář 

s rozpracovaným návrhem nového 
Územního plánu obce. Protože dosavadní 
ÚPSÚ obsahuje řadu lokalit, které určuje 
k zastavění, ale doposud nebyly učiněny 
žádné kroky k naplnění tohoto cíle, budou 
tyto plochy upřesněny a zredukovány. ÚP 
dále přebírá podklady z KPÚ Bukovina a 
čeká na výstup z KPÚ Újezd. V další části 
jednání zastupitelé schválili předložený 
Plán společných zařízení KPÚ Újezd, což 
je vlastně systém přístupových polních 
cest a vodotečí. Tento bod prezentovala 
Ing. Stárková z SPÚ Hradec Králové a 
informovala přítomné o tom, že již existuje 
první návrh nového uspořádání pozemků 
v Újezdu, který se bude v následujícím 
období projednávat a nový Územní plán 
tyto podklady převezme. Arch. Kramář 
představil i své vize využití pozemků 
mimo zastavěné území pro pěší turistiku 
a další opatření blízká přírodě, které se z 
dnešního pohledu zdají zatím nereálné, v 
této souvislosti proběhnou další jednání 
s hospodáři, vlastníky půdy a myslivci. 
Dále byli přítomní seznámeni se stavem 

připravované akce Regenerace centra obce. 
Je vydáno Územní rozhodnutí a pracuje se 
na Dokumentaci pro stavební povolení, 
aby se tato akce, náročná na koordinaci,  
mohla v příštím roce realizovat.

Jako vždy jsme projednávali 
hospodaření letošního roku a s tím 
související úpravy plánu. Dodánu máme 
techniku na snížení prašnosti, Komunální 
stroj Holder s nástavbami na čištění 
komunikací i zimní údržbu. Dokončeno 
je 8 kontejnerových stání, u zbývajících 
dvou ještě není definitivně rozhodnuto o 
jejich umístění. Postupně ve spolupráci 
se svozovou firmou Marius Pedersen 
obměňujeme žluté kontejnery na plasty. 
Také Mokřad v Číbru je prakticky 
dokončen, probíhá předávací řízení a 
kontrola ze strany poskytovatele dotace, 
tedy SFŽP. Protože cca 7 tis. m3 zeminy 
z mokřadu skončilo na bývalé skládce v 
Újezdu, objednali jsme úpravu tohoto 
prostoru – rozhrnutí a překrytí dříve 
uloženého inertního odpadu nákladem 160 
tis. Kč. V tomto prostoru vznikne jízdárna 
a výběh pro koně nájemce pana Aleše 
Dendiše a jakékoliv ukládání zeminy zde 
skončí.  Od října pracuje vybraná firma 
VAK STAVBY na 1. části Kanalizace 
v Bukovině, na žádost místních občanů 
jsme objednali vícepráci, tj. zbourání a 
zasypání cisterny na vodu před Obecním 
domem, která již hrozila propadnutím, 
přívod dešťové vody bude napojen do 

nové kanalizace. Tyto práce navíc si 
vyžádají cca 100 tis. Kč.

Zastupitelstvo dále schválilo nový 
Požární řád obce, který upravuje organizaci 
a zásady zabezpečení požární ochrany 
v obci a určuje povinnosti především 
právnickým a fyzickým osobám v obci. 
Stanovuje podmínky požární bezpečnosti 
při činnostech, v objektech nebo v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se 
zřetelem na místní situaci. Vyhláška v 
plném znění bude zveřejněna ne webu 
v sekci Obecní úřad – Dokumenty. 

V těchto dnech můžete vidět v naší obci při práci nový čistící 
samosběrný vůz. Jedná se o sestavu komunálního kloubového 
nosiče Holder C 250 a zametací nástavby Kugelmann Easy 
Clean.

Tento projekt, realizovaný v roce 2013, byl spolufinancován 
Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí. Předmětem podpory je omezování prašnosti z 
plošných zdrojů - komunikací. Navrhované opatření spočívalo v 
pořízení samosběrného vozu. Realizací tohoto projektu dochází 
ke snížení imisí TZL do ovzduší o cca 1,52 t/rok.

Celkové uznatelné náklady na akci činily 1 878 050 Kč, z 
toho byl příspěvek z fondu Evropské unie 1 596 342 Kč (85 %), 
příspěvek SFŽP ČR 93 902 Kč (5 %) a příspěvek obce Černilov 
187 806 Kč (10 %).

Aby obec zajistila využitelnost nosiče Holder po celý rok, 
zakoupila ze svých prostředků (342 175 Kč ) nástavby pro zimní 

údržbu komunikací a to: sypač SVS 0,6E, šípovou radlici PVS 
130 a silniční zametač MZS 130 Z. Výrobce těchto zimních 
nástaveb je firma Simed s.r.o. Dvůr Králové nad Labem.

Řídící orgán: Ministerstvo životního prostředí ČR
Zprostředkující subjekt: SFŽP ČR
Příjemce dotace: Obec Černilov
Dodavatel: KIS plus a.s. Litoměřice

Nákup techniky na snížení prašnosti v obci Černilov
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OÚ Divec
Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00
první středa v měsíci 17:00-18:00

OBEC DIVEC
Autor: Ing. Roman Hrnčíř, starosta

Ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 13. 11. 2013  

ZO schválilo 
rozpočet na rok 2014 
a rozpočtovou změnu 
č.4/2013, která souvisí 
s převodem finančních 
prostředků z krajského 
rozpočtu pro potřeby 
voleb do PČR.

Starosta informoval o dohodě s 
hasiči, kteří zajistí úpravu a spálení 
bioodpadu na platě nad SV Metal, za což 
jim ZO velmi děkuje. Bohužel se opět 
množí vyvážení suti, směsného odpadu 
a dokonce i pneumatik na toto místo, 
určené POUZE pro zmíněný typ odpadu. 
ZO důrazně žádá občany, aby zde jiný 
odpad neukládali. Bylo pro obec finančně 
dosti náročné upravit plato do stavu, 
ve kterém je dnes a v případě stálého 
znečišťování plochy nepovoleným 
druhem odpadu hrozí nebezpečí, že se 

vstřícný postoj p. Ing.Vavřinky ve věci 
možnosti skladování bioodpadu na jeho 
pozemku změní nebo bude nutno prostor 
ohradit a otvírat pouze v určené časy.

Starosta krátce informoval o 
pokračování příprav na pozemkové 
úpravy v katastru obce Divec. Praktická 
část procesu, který byl spuštěn žádostí 
tehdejšího ZO v roce 1999, by měla být 
zahájena příští rok.

Proběhla diskuse o pokračování 
dopravního režimu v obci. Pokud 
jde o dopravní značení, je kompletně 
instalované. Paní Bezrová správně 
upozornila, že jeho součástí je i osazení 
obrubníků podél celé hlavní komunikace 
v obci. Tato etapa bude finančně dosti 
náročná a proto poté, co se dokončí 
kanalizace u vjezdu do obce, je třeba na 
ni vyčlenit prostředky.

Zmíněná diskuse byla vyvolána 
návrhem, zda pro zpomalení dopravy v 
obci neinstalovat jeden až dva retardéry 

Spíše zajímavostí je to, že zastupitelé 
schválili návrh obecního znaku a vlajky. 
Znak vychází z nynější neschválené a 
heraldicky nesprávné podoby s nápisem 
názvu obce a motiv znaku se objevuje i na 
návrhu vlajky.

Dobrou zprávou je, že ve dnech 
6-7.11. proběhl na obecním úřadu dílčí 
audit, který nezjistil žádné nedostatky.

Jelikož navštěvuji evangelický 
hřbitov v Černilově, byla jsem velmi 
mile překvapena, že zde byla učiněna 
uklízecí akce a že se velmi viditelně 
změnil vzhled hřbitova a hřbitov se 
stal důstojnějším pietním místem. 
Tímto bych tedy chtěla poděkovat 
Obecnímu úřadu v Černilově.

� Hana Fátorová, Divec

Černilov zřizuje v lokalitě „V Číbru“ mokřadní biocentrum 
na pozemku p.č. 3267 v k.ú. Černilov. Předmětem podpory je 
výstavba mokřadního biocentra v katastrálních územích Černilov 
a Újezd u Hradce Králové. V rámci realizace bude vybudováno 
mokřadní biocentrum o rozloze 0,7 ha s periodickou vodní 
plochou během roku a vysokým podílem litorálního pásma. 
Sedimentační nádrže budou složit k zachycení smyvů z okolních 
polí a prodlouží životnost navrženého mokřadu. Okolí mokřadu 
bude osázeno druhově vhodnou doprovodnou vegetací. 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – 
Evropským fondem pro regionální rozvoj a Státním fondem 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí.

Řídící orgán: Ministerstvo životního prostředí ČR
Zprostředkující subjekt: SFŽP ČR
Příjemce dotace: Obec Černilov

Realizační firma: Merit Bau CZ a.s.
Technický dozor: Ing. Zdeněk Herman
Autorský dozor: ŠINDLAR s.r.o.
Zpracovatel projektové dokumentace: ŠINDLAR s.r.o.

Celkové způsobilé výdaje projektu: 3 868 886 Kč
Podpora z ERDF: 3 671 857 Kč (95%)
Podpora SFŽP ČR: 193 255 Kč (5%)

Zřízení mokřadního biocentra v číbru

na hlavní průjezdné komunikaci. Toto 
bude samozřejmě předmětem rozsáhlé 
diskuse s občany. Po dohodě s firmou 
INKA bylo vyměněno zrcadlo v zatáčce 
směr Černilov, původní instalované 
svou velikostí nezajišťovalo dostatečnou 
přehlednost zatáčky a její bezpečný 
průjezd.

Starosta informoval, že došlo k 
vykradení domu pana Pavla Horáka 
vypáčením zadního okna, přístupného 
směrem od Slatiny. ZO žádá všechny 
občany o zvýšenou pozornost, aby se 
takovéto situace v naší obci nemnožily.
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zprávy z radnic

OBEC LIBNÍKOVICE
Autor: Milan Vavřinka, starosta OÚ Libníkovice

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

Z 16. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce,  

konaného 9. 9. 2013

OZ schvaluje 
následující: 

Přijetí finančního 
daru od firmy HNG 
CZECH s.r.o. Hradec 
Králové ve výši 30 tis. 
Kč a pověřuje starostu 

zpětným podpisem darovací smlouvy.
Souhlasí s návrhem smlouvy firmy 

Bohuslav Kouba – INŽENÝRSKÁ 
KANCELÁŘ IKKO, Třebechovice 
pod Orebem, na zpracování pasportu 
kanalizace, pasportu ČOV u jednotlivých 
producentů a zpracování kanalizačního 
řádu obce, pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

Pověřenými manipulanty na vodních 
plochách v biocentru na Bělkách jsou 
Ing. Miloš Čistý a Zdeněk Janda.

Předložené rozpočtové změny k 
31.8.2013.

Realizaci opravy nástupního 
ostrůvku na autobusové zastávce na 
Borovici v ceně do 55 tis. Kč.

Nákup nového křovinořezu a 
motorové pily v celkové ceně do 26 tis.

Žádosti o finanční podpo-
ru na zvelebení životního 

prostředí a revitalizaci 
technické památky

V letošním roce obec Libníkovice 
požádala v rámci Operačního programu 
životního prostření, výzva č. 46 v rámci 
prioritní osy 6 o finanční podporu, 
prostřednictvím Centra evropského 
projektování a.s. Hradec Králové, na 
projekt „Alej patriotů“ na výsadbu 
liniové zeleně podél místní komunikace, 

spojující osady Borovice a Horní 
Černilov. Žádost o tuto finanční podporu 
byla přijata a kladně vyřízena. V 
současné době bude obec Libníkovice 
vyzvána k podpisu dohody o poskytnutí 
podpory na realizaci projektu, která 
bude zahájena počátkem příštího roku.

Výběr zhotovitele projektu chce 
obec provést ještě do konce letošního 
roku.

Mimo této podpory z OPŽP 
obec Libníkovice podala žádost 
prostřednictvím Místní akční skupiny 
„Nad Orlicí“ o dotaci z „Programu 
rozvoje venkova“ ze SZIF ČR na projekt 
„Naučná stezka spojená s revitalizací 
rozhledny v Libníkovicích“. Obec 
Libníkovice s touto žádostí též uspěla 
a očekává výzvu ze SZIF v Hradci 
Králové k podpisu smlouvy o poskytnutí 
podpory na tento projekt, který bude 
realizován v příštím roce. 

Rozhledna v Libníkovicích je 
technickou památkou z třicátých let 
minulého století, a proto si zaslouží péči 

obce, která se však bez 
dotace do obecního 
rozpočtu neobejde. 
Příští rok se stane pro 
obecní zastupitele před 
koncem volebního 
období přímo hektický. 
Jistě se vynasnaží, 
aby úkoly spojené s 
realizací obou 

uvedených projektů 
bezezbytku splnili.
Miloslav Absolon, 

místostarosta

Významné životní  
jubileum v Libníkovicích

Dne 6.11.2013 se dožil významného 
životního jubilea, krásných 100 let pan 
Josef Tošovský z Horního Černilova 
čp.6. Narozeniny oslavil ve Výravě v 
Hospodě u Hrubých v kruhu rodinném. 
Zástupci obce společně s obyvateli 
Horního Černilova popřáli jubilantovi 
hlavně hodně zdraví do dalších let. 
Pan Tošovský prožil celý svůj život 
na Horním Černilově. Vychoval 2 
dcery, které se do dnešní doby o něho 
vzorně starají. Celý život pracoval v 
zemědělství a je členem Včelařského 
spolku v Třebechovicích pod Orebem. 
Ochotně vždy přispěl radou a svými 
zkušenostmi. I ve svém pokročilém 
věku je stále vitální a zajímá se o dění 
v obci i ve světě. Ještě jednou přejeme 
hlavně hodně zdraví.

Milan Vavřinka, starosta

Stříhání a úprava psů
Nabízíme stříhání psů, koupání, fénování, střihy dle standardu 
nebo podle přání klientů, střihy přizpůsobené ročnímu období 
a momentálního stavu srsti psa, rozčesávání dlouhosrstých 
plemen, úprava zplstnatělé srsti, kvalitní kosmetika pro psy, 
antiparazitní program a další služby spojené s úpravou psů, jako 
ošetření tlapek,krácení drápků, tahání klíšťat.

Pracovní doba dle objednávek PO-PA 09-18 hodin

Dále nabízím po telefonické dohodě možnost objednání stříhání 
ve večerních hodinách, víkendech a stříhání psů u majitele doma.

SMIŘICE, PALACKÉHO 27 /objekt Sluníčko/
Libuše Prokopová, prolibu@seznam.cz,

tel.: 603 304 467, 602 20 90 60
salonuamalky.webnode.cz

inzerce
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OBEC LIBRANTICE
Autor: Milada Bortlíková OÚ Librantice

Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

Z 18. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce,  

konaného 1. 10. 2013

1. 	 Kontrola plnění usnesení 17. 
veřejného zasedání.

	 Na 17. veřejném zasedání byl 
schválen nakup pozemku p.č. 1723 – 
pozemek byl zakoupen..

2. ZO projednalo a schválilo návrh 
smlouvy s Českou spořitelnou o 
přijetí investičního úvěru na výstavbu 
MŠ v Libranticích do výše 4 mil. Kč.

	 ZO Librantice schvaluje přijetí 
investičního úvěru od České 
spořitelny, a.s. až do výše 4 000 
000,- Kč na financování „Výstavby 
mateřské školy ECO pro 24 dětí 
Librantice“ se splatností do 31. 12. 
2018.

	 Peněžité závazky vzniklé na základě 
této smlouvy o úvěru budou zajištěny 
budoucími rozpočtovými příjmy 
obce Librantice. ZO Librantice 
pověřuje starostku Alenu Hladíkovou 
sjednáním podmínek úvěru a 
podpisem úvěrové dokumentace.

3. ZO projednalo a schválilo usnesení č. 
18 o vydání Změny č. 2 Územního 
plánu obce Librantice.

	 ZO po projednání návrhu Změny 
č. 2 ÚPO Librantice předloženého 
odborem hlavního architekta 
Magistrátu města Hradec Králové: 

I. 	 ověřuje soulad Změny č. 2 ÚPO s 
Politikou územního rozvoje ČR a 
s územně plánovací dokumentací 
vydanou Královéhradeckým krajem 
– dle přiloženého Odůvodnění 
Změny č. 2 ÚPO, zpracovaného 
pořizovatelem dle § 53, odst. 4 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů

	 ZO – neshledalo žádný rozpor
II.	 schvaluje vyhodnocení výsledků 

projednání Změny č. 2 ÚPO 
zpracovaným pořizovatelem

III.	vydává podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, za použití, § 43 
odst. 4 stavebního zákona, par. 13 a 
přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, § 171 a následujících 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů – ve 
spojení s ustanovením § 188 odst. 
3 stavebního zákona – Změnu č. 2 
Územního plánu obce Librantice.

4. 	 ZO projednalo a schválilo smlouvu 
o upsání akcií se společností VaK 
Hradec Králové v počtu 71 ks 
a dále schválilo zápis o předání 
předmětu nepeněžitého vkladu a to v 
souladu s usnesením Valné hromady 
společnosti VAK Hradec Králové 
konané dne 11. června 2013.

OBEC LIBŘICE
Autor: Eva Hynková, starostka OÚ Libřice

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

Výročí  
v Libřicích

V listopadu a prosinci slaví 
svá výročí tito spoluobčané

Jana Hojná, Miloslava Hojná, Josef 
Hojný, Aloisie Hynková a Václav 
Slánský

narodili se

Natálie Jůnová a Jakub Tláskal

zemřel

Miroslav Vondráček

Zastupitelstvo v 
září vyhlásilo záměr 
na pronájem pozemků 
(orné půdy). Přihlásili 
se 2 zájemci – Rolana a 
HNG, které díky vyšší 

nabídce vyhrálo a byla s ním sepsána 
smlouva na pronájem.

Na četné žádosti občanů ke 
zprovoznění hodin na hostinci U 
Špatenků byla zadána zakázka na jejich 
opravu. Bohužel hodinový strojek už 
nějakou dobu venku na budově sloužil a 
oprava proto nebyla možná. Nezbývalo 
nic jiného než objednat a nainstalovat 
nové hodiny.  

Poptávková komise ve složení Josef 
Zilvar, Pavel Štrajt a Ing. Jolana Voltrová 
oslovila tři architekty se zadáním 
vypracovat nový Územní plán Libřic. 

V říjnu byla vybrána firma Regio, 
projektový ateliér, s.r.o. Ing. Šejvlová. 
Tato firma z Hradce Králové předložila 
nejnižší nabídku v hodnotě 175 450,- 
Kč. Zároveň se jedná o firmu, která naši 

obec zná, protože zpracovávala i poslední 
Územní plán.

Na hřbitově byly vyměněny 2 lavičky 
a přidána 1 nová.  

Zastupitelstvo schválilo vnitřní 
směrnici č.2/2013 o stanovení limitu pro 
provádění prací bez poptávkového řízení 
a směrnici na stanovení cen pozemků 
mimo ornou půdu po KPÚ Libřice. Byla 
podepsána smlouva se Stavibetem na 
opravu silnice okolo obecního úřadu. 

Zastupitelstvo po projednání na návrh 
finančního výboru neschválilo nabídku 
ČEZ na fixaci cen elektřiny na další roky. 

Jsou před námi Vánoce, přiblížil se 
i konec roku. Doufáme, že v hojném 
počtu sejdeme v neděli 22. prosince v 
18,00 hod. v našem kostele na vánočním 
koncertu dechové hudby. Všichni jste na 
něj srdečně zváni.

Zastupitelstvo obce Libřice přeje 
všem obyvatelům Mikroregionu 
Černilovsko klidné a pohodové prožití 
Vánoc a do nového roku 2014 mnoho 
osobních i pracovních úspěchů.
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OBEC SKALICE
Autor: Milan Karpíšek, starosta OÚ Skalice

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info

úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

Podzimní měsíce 
jsou vždy předzvěstí 
konce roku. I naše obec 
ukončuje naplánované 
práce v roce 2013. 
Začátkem měsíce září 
jsme otevřeli sportovní 

hřiště ve Skalici s nově vybudovaným 
povrchem z umělého trávníku pro 
tenis, volejbal a nohejbal. Všichni, co 
si vyzkoušeli tento nový povrch, jsou 
kvalitou umělé trávy nadšeni. 

Dále koncem měsíce října jsme 
převzali vyhotovenou projektovou 
dokumentaci na revitalizaci rybníku 
ve Skalici. Na základě tohoto projektu 
podáme žádost o dotaci z Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje pro období 2014 – 2020. Rozpočet 
revitalizace rybníka se pohybuje kolem 
1,7 milionů korun. 

Oprava autobusové zastávky 
ve Skaličce a pokračující opravy 
chodníků v jednotlivých částech obce 
budou přesunuty do příštího roku 
2014. Vzhledem k příznivému vývinu 

podzimního počasí, naši pracovníci 
dokončují úklid veřejného prostranství, 
zejména spadaného listí. Koncem 
listopadu budou techniku připravovat na 
zazimování. 

Začátkem září se naši dobrovolní 
hasiči zúčastnili „Křižíkovy fontány“ ve 
Smržově. Nejenom členové SDH, ale i 
občané děkují organizátorům této akce 
za krásnou podívanou. 

Římskokatolická farnost Číbuz dne 
27.9.2013 v kostele sv. Václava v Číbuzi 
uskutečnila „Svatováclavský koncert“ i 
za přispění naší obce. Zazněly skladby 
B. Smetany, A. Vivaldiho, G. Gershwina 
a jiných. Na koncertě vystoupili: Martin 
Strejc – varhany, Helena Pudilová 
– violoncello, Petr Strejc – housle a 
chrámový sbor kostela sv. Václava. 

O dva dny později, 29.9.2013, se 
pořádal dětský karneval v Hospodě u 
Karásků. 

Koncem měsíce října proběhly volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR. V našem volebním okrsku skončily 
na prvních třech místech strany: 1. ANO 

2011,  2. TOP 09,  3. KSČM. 
V měsíci listopadu, 9.11.2013, nás 

navštívil sv. Martin na skutečném bílém 
koni a předal obci dar v podobě podkovy, 
která bude po celý příští rok přinášet 
obci štěstí a chránit ji. Celou vesnicí 
prošel lampiónový průvod. Teplý čaj a 
občerstvení bylo zajištěno v Hospodě u 
Karásků. Více se dočtete v uveřejněném 
příspěvku Zpravodaje.

 Svátky Vánoc a také konec roku klepe 
na dveře. Tímto bych chtěl jménem svým 
a jménem všech zastupitelů obce Skalice 
popřát všem našim občanům radostné a 
veselé Vánoce a do nastávajícího roku 
2014 hodně zdraví, štěstí a pracovních 
úspěchů.

inzerce
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OBEC SMRŽOV
Autor: Ing. Jan Machát, starosta OÚ Smržov

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

Výročí ve Smržově

V prosinci oslaví svá výročí 
tito spoluobčané
Jiří Černý, Petr Helešic, Luděk 
Hryzlík, Eva Lacková, Jan Lovas a 
Miloslav Svatoň

narodili se
Jakub Němec a Dorota Rezková

zemřeli
Jaroslav Binar a Růžena Pražáková

Územní plán 

Dne 11. listopadu 2013 proběhlo 
veřejné projednání návrhu Územního 
plánu obce za účasti 20 občanů. 
Projednání se zúčastnil  zástupce 
pořizovatele tj. Magistrátu Města 
Hradec Králové, odboru hlavního 
architekta paní Věra Petráková  a 
zástupce zpracovatele Ing. Arch. 
Eduard Žaluda. Po uplynutí sedmidenní 
lhůty k podání písemných  připomínek, 
následuje vydání Územního plánu obce 
Smržov, který nabude platnosti po 
odsouhlasení obecním zastupitelstvem 
v předpokládaném termínu I. čtvrtletí 
roku 2014.

Komunální odpad 2014

Informace ke svozu odpadu v roce 
2014 - ceny, případně změny svozového 
dne, jako i termín výběru poplatku, 
budou zveřejněny na úředních deskách  

i na webových stránkách obce v 
průběhu prosince 2013. 

Rozpočet obce 2014

Rozpočet obce pro rok 2014 je 
plánovaný jako vyrovnaný s příjmy a 
výdaji 3.900.000,-Kč. 

Ze zásadních investičních akcí pro 
nadcházející období připadá v úvahu 
rekonstrukce objektu restaurace U 
Koupaliště za podmínky získání dotace 
(např. dotace z Programu rozvoje 
venkova, Nová zelená úsporám  
apod.). 

Poplatky ze psů

Poplatky ze psů za rok 2014 se 
budou vybírat v měsíci dubnu. Termín 
placení  v Hubílese bude zveřejněn na 
elektronické úřední desce a obecním 
rozhlasem. 

inzerce
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OBEC VÝRAVA
Autor a foto: Ing. František Schwarzer, starosta OÚ Výrava

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 16:00-18:00
ST 16:00-18:00

Jubilea ve Výravě

V prosinci a lednu oslaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Jaroslav Dolák, Josef Havel, Marie 
Hojná, Věra Kmoníčková, Marie 
Kotlantová a Václav Treksa

Ze 30. zasedání  
zastupitelstva obce ze dne 

21.10.2013

I. Zastupitelstvo 
obce projednalo  
a vzalo na vědomí:
• zprávy z prove-
dené kontroly úkolů 
kontrolním výborem a 

finančním výborem s konstatováním, 
že úkoly byly splněny a nebyly 
shledány žádné závažné chyby a 
nedostatky;

•	 přednesený rozbor hospodaření za 
III. Q 2013 a za I.÷III. Q 2013 bez 
připomínek; 

•	 podanou informaci o zpracování 
geometrického plánu hasičské 
zbrojnice a předání na KÚ pro KHK 
k oznámení k zápisu do katastru 
nemovitostí; 

•	 informaci o zpracování geomet-
rického plánu chodníků VII. etapy, 
za účelem bezplatného převodu 
pozemků z vlastnictví státu do 
vlastnictví obce Výrava a následného 
zapsání do katastru nemovitostí;

•	 informaci o zajištění Geodetického 
zaměření chodníků po obci a 
následné projednání o bezúplatném 
převodu pozemků, které jsou ve 
vlastnictví KHK (SUS HK) a 
odkoupení od občanů obce, které 
jsou v jejich vlastnictví;

•	 informaci k přípravě projektu 
Stavba VIII. etapy zpevněných 
chodníků po obci Výrava k předání 
žádosti o územní rozhodnutí a k 
přípravě projektu Točna autobusů a 
komunikace k areálu sportu v obci 
Výrava k předání žádosti o územní 
souhlas;

•	 informaci o rozhodnutí předsedkyně 
Poslanecké sněmovny paní 
Miroslavy Němcové ze dne 22.srpna 
2013 o udělení, oprávnění obci 
vlajku užívat;

II.	 Zastupitelstvo obce schválilo:
•	 rozpočtová opatření RO č. 23 

(provedených v kompetenci starosty 
obce, vykonávající pravomoc rady 
obce);

•	 Komunitní (akční) plán 2013+ a 
pořadí projektů dle jejich priorit; 
založení do souhrnného „Dokumentu 
pro plánování rozvoje a obnovy obce 
Výravy;

•	 podání žádosti o příspěvek na SFDI 
na akci investičního charakteru 
pod názvem „Výstavba VIII. etapy 
zpevněných chodníků pro chodce 
podél silnice II. tř.“, požádalo 
starostu obce o vypracování 
žádosti a pověřilo starostu obce její 
podepsáním a odesláním na SFDI;

•	 podání žádosti o poskytnutí finanční 
podpory z  Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje na 
akci „Rekonstrukce vodní nádrže s 
okolní zeleně a místních komunikací“ 
požádalo starostu obce o vypracování 
žádosti a pověřilo starostu obce 
její podepsání a odesláním do 
stanoveného termínu KHK;

•	 financování investičních a 
neinvestičních akcí 2013+; 

•	 Programovou koncepci a studii obce 
Výravy do roku 2020 a požádalo 
starostu obce o zveřejnění na web 
stránkách obce;

•	 jmenování zapisovatelky a členů 
okrskové volební komise pro volby 
do Poslanecké sněmovny;

•	 převod pozemku na základě žádosti 
obce Libníkovice formou smlouvy 
o bezúplatném převodu obci 
Libníkovice (včetně údaje účetní 
hodnoty 53 235-Kč) to se všemi 
součástmi a příslušenstvím ke stavbě 
(povrchu komunikace);

•	 Smlouvu o upsání akcií a Dohodu o 
započtení a odeslání na VaK HK;

•	 dodatek k nájemní smlouvě na 
rybník „Ve Vrbičkách“ a „V Ráji“ k 
článku VIII.;  vypracovaný záměr o 
pronájmu rybníků dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. (s doplněním Platnost 
usnesení nabývá právní moci 
dnem 7.11.2013 za stanovených 
podmínek); vypracovanou Smlouvu 
o budoucí smlouvě vč. návrhu 

nájemních smluv na rybník „Ve 
Vrbičkách“ a „V Ráji“. 

Všechna zasedání zastupitelstva obce 
jsou veřejná; zápisy a přijatá 

usnesení ze zasedání zastupitelstva 
obce jsou zveřejněny na   

www.vyrava.cz.

ZPRÁVY Z ČINNOSTI OBCE A 
OBECNÍHO ÚŘADU

o plnění Programu rozvoje 
a obnovy venkova – obce 
Výrava a další činnosti obce 
a obecního úřadu.

•	 Stavba chodníků VII. etapy a 
dokončení stavby chodníků IV. b) 
etapy po obci byla převzata se všemi 
právy a povinnostmi, protokolem o 
odevzdání a převzetí dokončeného 
díla od zhotovitele STAVIBET s.r.o. 
České Meziříčí dnem 31.10.2013.
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MAS NAD ORLICÍ
Autor: BcA. Magda Zdena Schmidt

Tajemství zkratky MAS

Občas vykoukne z plakátů nebo z 
místního tisku a zve vás na veřejná setkání. 
Prý, Místní akční skupina. Pozůstatek 
akčního výboru nebo parta ekologů, ptá se 
hlouček před výlepní plochou. 

Ani jedno, vážení! Místní akční 
skupina, tzv. MAS (mělo by se říci 
Skupina pro místní akce) je obecně 
prospěšná společnost, která má za cíl 
stmelovat venkovský region, hýbat s ním 
a podporovat akce pro jeho rozvoj. Podle 
principu partnerství sdružuje drobné 
živnostníky, spolky nebo obce na svém 
území. Pořád ještě tápete? Zkusím to tedy 
jinak. 

V čem vám může být MAS užitečná?
Jste-li běžný občan, můžete se účastnit 

aktuálních projektů. Lidí, kteří chtějí 
předávat své životní zkušenosti dál, není 
nikdy dost. Využít se dá i bezplatné inzerce 
v rámci projektu Venkovská tržnice. Více 
na www.venkovskatrznice.cz. Třeba 
přes tuto stránku najdete i nové pracovní 
uplatnění. Jako živnostníkovi vám umožní 
snáze získat odběratele pro zboží nebo 
služby, nebo naopak dodavatele toho, co 
potřebujete. Dokáže vás spojit se stejně 
zaměřenými lidmi. MAS vám pomůže 
zažádat o dotaci v právě probíhajících 
výzvách. Neoblíbenou administrativu 
udělá za vás a ještě vám poradí, s čím 

nejvíce uspějete. 
Sháníte prostory pro svou práci, 

potřebujete podporu obce? MAS je v 
kontaktu se všemi obcemi a mnoha jinými 
subjekty na svém území a může se ujmout 
role nezávislého „vyjednavače“.

Zástupci spolků se na Místní akční 
skupinu obrací většinou pro pomoc při 
získání dotací. Platí tu ale stejné možnosti 
propojení s obcí, s obyvateli. Stačí se jen 
zeptat. Toto platí pro neziskové organizace, 
drobné zemědělce a jiné.

Co nabízí MAS obcím? 
Obce na území MAS plánují společné 

aktivity a také žádají o finanční i nefinanční 
příspěvky z fondů EU. Nejdůležitější ale 
je spolupráce obcí navzájem. Když si 
jednotlivé obce „nestaví jen na vlastním 
písečku“, dají se zrealizovat větší projekty, 
které mají přínos pro více obyvatel. 
Proto MAS pracuje na společné strategii 
rozvoje. Když celý region táhne za jeden 
provaz, zvyšuje tím možnost opravdu se 
rozvíjet.

MAS je možno brát jako jednu 
z příležitostí, jak být aktivní ve své 
komunitě. Je hlasatelem nelhostejného 
přístupu vůči prostředí, ve kterém 
žijeme a vychováváme naše děti. Místní 
akční skupina bude ráda nápomocná při 
smysluplných činnostech. Je tady jedna 
podmínka – aktivní zájem řadových 

občanů i zástupců obcí. Bez lidí se pro lidi 
nedá nic dělat. Budeme-li čekat na „pečené 
holuby rovnou do …“, pročekáme se ke 
hřbitovní zdi. 

V posledním strategickém období 
podpořila MAS NAD ORLICÍ 93 
projektů, výše dotace celkem byla více jak 
26mil. Další strategické období 2015-2020 
nás teprve čeká. Přípravy jsou v plném 
proudu. Vyhodnocujeme ankety občanů 
a rozhovory se zastupiteli obcí. Nejen z 
těchto zdrojů zjišťujeme, co region nad 
Orlicí nejvíc pálí, co potřebuje v příštích 
letech řešit. Máte k tématu co říci? 
Uvítáme každého, kdo se chce zapojit. 

Přidáte se?
Více informací o nás na www.

nadorlici.cz

Volnočasové aktivity pro děti 
a mládež v Ulitě Černilov byly 

podpořeny dotací ve výši 242 tis. Kč.

Odevzdávat vysloužilá elektrozařízení 
na místa zpětného odběru se opravdu vyplatí!
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cesty k vědění

Podzimní anketa  
v knihovně

V měsících 
říjen a listopad 
2013 se uskutečnila 
anketa, která 

měla objasnit některé otázky ohledně 
návštěvnosti, spokojenosti ale také s 
výběrem knih, dostupností a orientací v 
místní černilovské knihovně. Dotazovaní 
byli většinou s knihovnou spokojeni a 
neměli k ní žádné výtky. Nejvíce odpovědí 
na otázku „Za jakým účelem do knihovny 
chodíte“  bylo: za zábavou, kvůli škole, 
ale také z volné chvíle. Nejméně bodů 

knihovna  
Černilov

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 492 600 409
       604 782 177
skype:	 knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Výpůjční hodiny a provoz 
veřejného internetu

Pondělí  13:00-18:00
Středa	   13:00-17:00
Čtvrtek	  13:00-18:00
Pátek	     8:00-12:00

KNIHOVNA ČERNILOV
Autor: Kateřina školoudová

získala prostornost knihovny. Lidem se 
zdá moc malá a přeplněná. Spokojenost 
byla i na straně přístupu na internet na třech 
počítačích, možného tisku anebo možnosti 
číst si rovnou v knihovně. Knihovna je 
umístěna v budově obecního úřadu, který 
je „uprostřed“ vesnice, a proto se lidem 
umístění knihovny líbí. Anketa zahrnovala 
i možnost vyjádřit svůj názor na možné 
zlepšení, nebo nějaký nápad co a jak změnit 
nebo dělat lépe. Do této otázky a možnosti 
se lidé moc nehrnuli a otázku většinou 
proškrtli, že je vše v pořádku. Ankety se 
zúčastnilo okolo 30 respondentů, kteří byli 
náhodně vybráni.

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČERNILOV
ZŠ a MŠ Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
První budova: 603 582 818
Druhá budova: 739 095 379
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 
http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

Podzimní výlety 
předškoláků

Pokaždé se mi moc libí v říjnu chodit 
sbírat hřiby...

Říjnovou báseň jsme se s dětmi 
naučili velmi rychle. Jak by také ne, 
když nás tímto lákala do lesa. Všichni 
víme, že děti se nejlépe učí rozumět a 
chápat věci a jevy na základě přímých 
zážitků a zkušeností. A aby nezůstalo 
jen u slov, rozhodli jsme se, že si ty 
houbičky půjdeme společně nasbírat. 
Vyjeli jsme si do lesa na Biřičku v 
Hradci Králové. Jeli jsme linkovým 
autobusem a městskou hromadnou 
dopravou. Měli jsme to štěstí, že děti 
mohly sledovat i práci revizora, který 
kontroloval placení jízdného. Ještě 
pár krůčků a už jsme byli v lese. Děti 
poznávaly a pojmenovávaly stromy a 
rostliny, sbíraly různé přírodniny, které 
našly v kouzelné podzimní přírodě. 
Vnímaly vůni a zvuky lesa, rozeznávaly 
barvy přírody v podzimním období. 
Povídali jsme si o tom, jak se v lese 
chováme a o významu lesa pro náš život. 
Mezi spadlým listím se některým dětem 
podařilo objevit vykukující kloboučky 
hub. Jedlé houby jsme si očistili a dali 
do košíčku, které jsme si samozřejmě 
nezapomněli vzít s sebou, vždyť 
přece jsme vyrazili na houby. Děti se 
seznámily i s houbami, které nesbíráme, 
naučily se, že ani do nich nekopeme, 
ale necháváme je pro zvířátka žijící v 
lese. Děti si také nasbíraly další plody 
a přírodniny, které nám les na podzim 
nabízí. Do školky jsme si přivezli mech, 
žaludy, lístečky různých tvarů a barev, 
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šišky, klacíky… Z toho jsme ve třídách 
vytvořili podzimní výzdobu. Domů jsme 
se vraceli nejen s plnými košíky, ale 
přivezli jsme si i nové poznatky, dojmy a 
zážitky. Škoda jen, že nám to tak rychle 
uteklo a museli jsme hlídat čas odjezdu. 
V Hradci Králové jsme nebyli poprvé. 
V září jsme jeli do krajského města, 
abychom blíže poznali život ve městě. 
Prošli jsme Žižkovy sady. V parku se 

děti nasvačily a proběhly. Poté jsme se 
vydali po schodech na Velké náměstí. 
Děti si všímaly budov, jejich barev, 
tvarů, velikostí a rozmístění. Prohlédli 
jsme si Klicperovo divadlo, Bílou věž, 
radnici a nejstarší budovu - chrám Sv. 
Ducha. Při procházce po Velkém náměstí 
paní prodavačka z jednoho obchůdku 
v podloubí obdarovala děti barevnými 
nafukovacími balónky. Také jsme 

pozorovali dopravní ruch, přecházeli 
velkou křižovatku, děti rozlišovaly 
semafor pro chodce a řidiče. Na základě 
přímých zážitků, děti porovnávaly život 
ve městě a u nás na vesnici, všímaly 
si rozdílu mezi venkovem a velkým 
městem. Už nyní se s dětmi těšíme na 
další výlety, které nám přinesou plno 
nových poznatků a nové zkušenosti. 

Paní učitelky předškoláků



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČERNILOV
ZŠ a MŠ Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 
http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

Projektový den

Každý z nás, 
kdo stavěl dům či 
vybavoval byt, se 
dostal do situace, 

kdy byl velmi rád za odbornou pomoc 
geodeta, projektanta nebo architekta. 
Naše žáky jsme se snažili na tuto 
nelehkou situaci připravit malinko 
dopředu, a proto jsme odborníky na 
slovo vzaté pozvali do naší školy, aby 
studentům během krátkých prezentací 
vysvětlili, že i stavebnictví a věci s tímto 
oborem spjaté vyžadují hodně práce, 
technického myšlení a pozornosti. Nejen 
proto se na začátku listopadu uskutečnil 
projekt pro žáky 7. – 9. ročníků pod 
názvem „Zaměřujeme, plánujeme, 
stavíme“. 

A jak vypadá takový projekt? 
Nejdříve se musí „sehnat“ odborníci, 
kteří si pro děti připraví prezentace 
a vhodnou formou jim vysvětlí vše 
podstatné, čeho se jejich práce týká. 
V našem případě se jednalo o geodeta, 
projektanta a architekta. Všichni 
odborníci samozřejmě pracují v oboru 
a pro děti si připravili jak praktické, tak 
teoretické ukázky a úkoly. Po zhlédnutí 
a vyslechnutí všech odborníků už žáci 
pracovali samostatně na již předem 
zadaných úkolech. 

Nutno podotknout, že skupinky byly 
navrženy tak, aby v každé z nich byli 
zástupci všech tříd, které se projektu 
zúčastnily. Splnit zadané úkoly také 
nebyla žádná „brnkačka“ a ne všechny 
skupiny stihly se stoprocentní úspěšností 
splnit všechny z nich.

Jedním z nejnáročnějších úkolů byla 
tvorba části města či vesnice, kdy si děti 
návrh tvořily samy z krabic a potom 
ostatním svou vizualizaci představily. 

Dalším neméně složitým úkolem 
byl rozhovor s „odborníkem“, kdy si 
žáci měli připravit otázky a odpovědi 
na zadané téma, zahrát si na opravdové 
odborníky a reportéry a rozhovor nahrát 
na video. 

Ti z vás, kteří si ještě pamatují na 
svou vlastní školní docházku, si také 
ještě určitě vzpomenou na své vysněné 
představy o ideální škole. A o to jsme 
požádali i naše studenty. Zajímalo nás, 
jak se s tímto úkolem poperou a co si 
pod pojmem ideální škola jako budova 
představují právě oni. A popravdě 
řečeno, docela jsme zírali. Moc rádi 
bychom jejich požadavkům vyhověli, ale 

většina z nich byla značně nereálných až 
ve sférách fantasy. Například požadavek 
hokejové haly s trenérem Jaromírem 
Jágrem opravdu není v našich silách 
splnit, i kdybychom sebevíc chtěli. 

Naplánovat kuchyni s rozpočtem 100 
000 se všemi spotřebiči byl také velký 
oříšek a odpovědět na všechny otázky z 
pracovního listu také. 

A jak to celé dopadlo? Všechny 
skupinky splnily úkoly se skvělými 
výsledky a žáci společnými silami 
vytvořili nádherná díla, která si můžete 
prohlédnout na hale školy.

Mgr. Marcela Žajdlíková
Mgr. Jana Hofmanová

Ideální škola

Podle nás ideální škola neexistuje, ale 
kdyby měla existovat, tak by vypadala 
asi nějak takhle…

Každé patro by patřilo jedné třídě. 
Takže škola bude vysoká min. 15 pater. 
Škola by měla mít hodně prostoru na 
sportovní hřiště. Před školní budovou 
bude stát tenisový kurt a vedle školy 
se bude nacházet stáj s koňmi. Středem 
školy by vedl výtah, který by dovezl 
každého žáka do svého patra. Ve 
sklepení školy bude hokejový stadion 
kde bude budoucí hokejisty vyučovat 
samotný Jaromír Jágr. Každá třída 
by měla svůj bufet s hodnou paní 
prodavačkou. První třída by měla mít 
hrací koutek s hračkami, které jim budou 
pomáhat rozvíjet jejich vědomosti. Ve 
druhé třídě bude opičí dráha, kterou 
bude muset každý žák projít minimálně 
2x denně. Třetí třída bude vlastnit X-box 
se sportovními hrami. Od 5. třídy budou 
mít všechny třídy stejné vybavení, to 
znamená hudební místnost s různými 

nástroji, posilovna, plátno s promítanými 
filmy a odpočinková místnost. Každá 
třída bude mít 2 vlastní záchody, ve třídě  
bude také bezpečná trampolína, která 
se bude využívat hlavně o přestávkách. 
Každý žák vlastní uzamykatelný stolek, 

který se bude odemykat otiskem prstu, 
ke stolu bude patřit  otočná židle ve tvaru 
vajíčka . Od školy dostanou žáci druhého 
stupně notebooky a tablety, které budou 
využívat zásadně k výuce. Učitelé budou 
respektovat názory žáka, ale zároveň žák 
musí respektovat názor učitele. Tělesné 
tresty jsou v této škole zakázané! Jestliže 
se učitel přiblíží k žákovi na 30cm a míň, 
bude učitel za trest mýt nádobí ve školní 
jídelně. 

Do školy se chodí 4x do týdne. 
Výuka bude na 1. stupni probíhat od 
8 hodin ráno a končit bude nejdéle ve 
13:25. Žáci 2. stupně budou chodit do 
školy na devátou hodinu a končit budou 
nejdéle v 16:00. Vyučovací hodina bude 
trvat 30 minut a přestávky budou dlouhé 
10-15 min. Nejstarší učitel na škole 
musí mít maximálně 40 let. Když bude 
mít žák narozeniny, učitelé ho nesmí 
zkoušet, nesmí psát písemky a na konci 
dne ho odveze domů luxusní limuzína. 

Konec roku bude 30. června a začátek 
1. října. Žáci  1.-7. ročníku budou chodit 
na tělesnou výchovu na tenisový kurt. 
Žákyně 8. a 9. ročníků budou na tělesnou 
výchovu chodit plavat do bazénu,  který 
je umístěný na střeše školy. Jejich náplní 
hodiny bude vodní aerobic, který bude 
předcvičovat sexy učitel. Chlapci, kteří 
navštěvují 8.-9. ročník, budou chodit 
hrát hokej a fotbal. Mimoškolní aktivity 
budou např. základní jízda na koních, 
jízda na segway, skoky na motorkách 
atd. V jídelně se budou podávat  švédské 
stoly,  které budou obsahovat zdravou 
i nezdravou stravu. Paní kuchařky by 
se měly za každých podmínek usmívat. 
Zlobiví žáci budou za trest pomáhat 
kuchařkám vařit obědy. Každý žák bude 
nosit uniformu, kterou si sám barevně 
navrhne, škola bude každému žákovi 
financovat jeho nápad. U dívek se bude 
skládat ze sukně, tílka a krátkého sáčka. 
A u chlapců rifle a svetříky. 

Ale bohužel jsem došli ke konci,  
že taková škola je zatím jen náš sen, 
který se možná za pár desítek let stane 
skutečností.  

Skupina č.3 – Denisa Hloušková, 
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cesty k vědění

Anna Jelenová, Náťa Žídková, Jan 
Taclík, Jakub Kvapil, Jakub Hovorka, 

Filip Dědek, Lukáš Daněk, Nela 
Špačková, Dominika Farkašová, Aneta 

Jelínková, Markéta Hejcmanová, David 
Černý, David Halmich, Štěpán Gernat

Jedem do...

Jedem do Mělníka, na hlavě čepici,
vykradem kostnici, přepadnem vinici.
Půjdeme k Vltavě s bambulí na hlavě,
poplujem po Labi, to všechny  pobaví.

Jedem do Jičína, tam všechno začíná.
Projdem si náměstí, to je velký štěstí.
Zajdeme do věže, koukne se do kraje.
Vidíme Rumcajse, jak sedí v šatlavě.

Jedeme do Brna, to je na Moravě,
na Špilberk jukneme, drbem se na bradě.

Jedem do  Černilova, do mého domova,
zapařím na kompu, svaly mám z olova.

Jedem do Olomouce, dáme si syrečky,
budeme zavánět, jak nohy babičky.

Jedeme do Semil, k údolí Jizery,
pak rychle do Penny, koupím tam 
konzervy.

Jedeme do Plzně, už se tam těšíme,
v Plzni se projdeme, v hospodě najíme.
Dáme si pivečko, tátu to potěší,
vesele vyskočí a dá si to třetí.

Jedeme do Znojma, je kousek pod námi. 
Znojemský okurky, ty jsou i pro dámy.
jedeme na zámek, jedeme na Náchod.
Zhlédneme obrazy, skočím si na záchod.

Jedeme do Hořic, koupíme trubičky.
Je uvnitř skořice, dám trochu šlehačky.

Jedem do Chrudimi, jedem tam bez 
mámy.
Do muzea loutek, ty nejsou ze slámy.

Pojedem do Dvora, Králové nad Labem,
V bufáči u ZOO se hezky nadlabem.

Jedem do Jihlavy, učešte své hlavy,
koupíme halenku pro tetu Helenku.

Jedem do Výravy, na letní zábavy.
Trochu si zatrsám, a pak si pivo dám.

Pojedem do Smiřic, na koncert na Bacha,
když budu moc hlučet, dostanu zaracha.

Jedem do Josefova, juknout na pevnosti.
Když mě ven vynáší, jsem zmrzlý do kosti.

Jedem do Pardubic, mají tam dost kuřic.
krmí je perníkem, chytají cedníkem.

Žáci 6. třídy - vlastní tvorba při hodinách 
hudební výchovy s p. uč. Blatníkovou

Šipkovaná 

„Co to je, paní učitelko?“ ptaly se 
děti – páťáci, když jsem jim navrhla, že 
si tuhle hru půjdeme ve středu odpoledne 
zahrát. Sice mne ta otázka překvapila, 
ale neprozradila jsem! Sešli jsme se 
téměř v plném počtu, nepřišli jen ti, co 
měli nějaký kroužek, nebo byli bohužel 
nemocní.

Děti byly úžasné, protože hrozně 
brzy zjistily, co to vlastně ta šipkovaná 
je, běhaly, malovaly šipky, vymýšlely 
i plnily úkoly a hledaly ukrytý poklad! 
A hlavně, strávily se svými spolužáky 
volné odpoledne a neseděly každý sám 
doma ve společnosti televize, videa a 
počítače. A o to hlavně šlo!

Mgr. Jana Hofmanová 

Šipkovaná

Ve středu 25. září nám naše 
třídní paní učitelka uspořádala okolo 
Černilova hru „šipkovaná“. Přišli skoro 
všichni. Jedna část z nás šla schovat 
poklad. Spolužáci malovali šipky na 
zem a psali záludné úkoly. Druhá část 
třídy čekala a vydala se na cestu o chvíli 
později. Úkoly splnila a našla poklad. 
Druhou polovinu spolužáků našla v 
kukuřici . 

Pak se naše role otočily. Všichni 
jsme se hezky proběhli. Moc se nám to 
líbilo. Poklad jsme si potom rozdělili. 
Měli jsme kávové a višňové bonbony. 
Byly skvělé! Poděkovali jsme paní 
učitelce a rozešli se domů.

text vznikl při hodinách slohu – 
kolektivní práce žáků 5. třídy

Exkurze do Prahy

14. 10. a 6. 11. bylo před naší školou 
rušno už o půl sedmé ráno. To se 2., 3. 
a 4. třídy vydaly poznávat naše hlavní 
město.

Někteří se podívali na Vyšehrad, kde 
si připomněli staré české pověsti, jiní 
navštívili areál Pražského hradu, kde 
poznávali Chrám sv. Víta, Vladislavský 
sál a prošli Zlatou uličkou. 

Odpoledne se všichni autobusem 
přemístili do televizních studií na 
Barrandově, kde měli možnost  
nahlédnout do skladů kostýmů, které se 
používají při natáčení známých seriálů, 
filmů a pohádek. Domů se vrátili sice za 

tmy, ale s pocitem, že prožili krásný a 
zajímavý den. 

Dnes už všichni vědí, že hlavním 
městem naší republiky není Hradec 
Králové, že Prahou neprotéká řeka 
Labe, vědí, že největší chrám u nás je 
Chrám sv. Víta a že prezident předává 
státní vyznamenání ve Vladislavském 
sále. Vědí, co je vitráž a klenba, kde jsou 
uloženy korunovační klenoty a které 
známé osobnosti jsou pochovány na 
Vyšehradě. A také vědí, že naše hlavní 
město je i za deště velmi krásné.

Mgr. Lenka Javůrková

Středověk ve škole 

8. října proměnili pánové ze 
skupiny historického šermu Renegáti 
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naši tělocvičnu v raně středověké 
hradiště a snažili se žákům celé školy 
velmi přístupnou a hlavně zábavnou 
formou přiblížit, jak to bylo s našimi 
přemyslovskými předky - knížaty, 
jejich vztahy a bohužel i ne vždy 
legálními formami získání vlády.  Děti 
viděly například přijetí křestu knížete 
Bořivoje na Velké Moravě, vraždu 
knížete Václava, snažily se pochopit 
zmatky a vztahy spojené se jmény 
Jaromír, Vladivoj, Boleslav Chrabrý atd. 
Seznámily se také se zbrojí té doby a 
zhlédly dokonce i takový malý nevinný 
souboj. Stranou nezůstaly ani dámy, 
Ludmila, Drahomíra, Božena i Jitka si 
samozřejmě v režii našich průvodců také 
našly své místo.

Mgr. Jana Hofmanová

Pravěk na vlastní kůži

Myslíte si, že to nejde? Zeptejte se 
žáků 6. třídy, ti totiž v pravěku v úterý 
15.10. byli! Prošli se pravěkou jeskyní 
s malbami, ocitli se v pravěkém dole 
na pazourek, viděli i několik pravěkých 
hrobek. Se stavbou vesnic se seznámili 
pomocí velkoplošného modelu pravěké 
krajiny.

Velmi zajímavé byly činnosti, které 
si děti samy vyzkoušely – drcení obilí, 
tepání mědi, kopání na poli atd.

Při výhledu z okna byly děti zvědavé 
na všechny stavby venku. Konečně 
mohly ven a zkusit si bydlení v replikách 
pravěkých obydlí – domů, obdivovat 
keramické pece, ocitly se i v kultovním 
areálu rondelu. Velmi aktivně si prožily 
to, co se naučily v hodinách dějepisu. 
Dostali jsme od pana průvodce velkou 
pochvalu!

Mgr. Jana Hofmanová

Halloween

23. října se konala na naší škole 
oslava Halloweena. Zúčastnily se jí děti 
z mateřské školy a z prvního ročníku 
základní školy. Žáci  2. stupně si pro ně 
připravili zajímavá stanoviště, kde si děti 
procvičily bystrost, zručnost, obratnost 

i odvahu. Po splnění všech zadaných 
úkolů si potom mohly „nakoupit“ v 
halloweenském obchodě.

Mgr. Daniela Jezdinská

Úspěch na soutěži v pro-
gramování robotů FLL 

2013

V sobotu 9.11. se tým naší školy 
již počtvrté zúčastnil regionálního kola 
soutěže First Lego League 2013, které 
se konalo v Praze. Jde o roboticky a 
přírodovědně zaměřenou celosvětovou 
soutěž pro děti od 10 do 16 let, která 

vznikla v roce 1998 v USA s cílem 
vytvořit roboticky zaměřenou soutěž 
přitažlivou pro teenagery.  Hlavním 
cílem soutěže FIRST LEGO League 
je zpřístupnit a zatraktivnit dětem svět 
vědy a techniky, umožnit jim prožít 
radost z poznání a řešení problémů, z 
programování. Více o soutěži najdete 
např. na http://www.ceskaligarobotiky.
cz/.

Letos byla soutěž zaměřena na 
přírodní živly – „Nature’s Fury“. 
Soutěže se v Praze účastnilo 16 týmů 
z ČR. 

Černilováci úspěšně prošli všemi 
soutěžními disciplínami: Robot Design, 
Týmová spolupráce, Robot Game a 
Prezentace výzkumného úkolu. Ve 
výzkumném úkolu se děti letos zaměřily 
na jev zvaný TORNÁDO, prozkoumaly 
ho ze všech stran, radily se s odborníky 
z Českého hydrometeorologického 
ústavu, hledaly současná řešení 
problému a nakonec vyprojektovaly 
TORNÁDO CITY - Černilov roku 2113 
v prostředí hry Minecraft. O tom všem 
pak sehrály scénku.

Výborně se letos podařila disciplína 
v programování robotů – Robot Game. 
Zde se po prvních třech kolech náš tým 

probojoval do čtvrtfinále a chvíli byl 
dokonce na 2. příčce v počtu bodů. Při 
zápase v semifinále však zabodovala 
hlavně únava dětí a robotů. Přes všechny 
nesnáze nakonec náš tým obsadil 
v Robot Game krásné čtvrté místo. 
Navázali jsme tak na loňský úspěch, 
kdy jsme obsadili 3. místo v prezentaci 
výzkumného úkolu (zde představily 
děti porotě vizi pomocníka pro seniory 
s názvem PAMATOVÁČEK). 

Velký dík patří p. Potůčkovi, který 
nám zajistil perfektní technické zázemí 
a také p. Hynkové, která pomohla s 
dozorem nad dětmi.

Svůj díl 
na úspěchu 
mají také děti 
z kroužku 
Programování 
a lego roboti, 
které pomáhaly stavět hrací pole, 
stavby odolné proti tornádu z Lega 
a přispěly svými nápady k řešení 
výzkumného úkolu - prostě ukázková 
týmová spolupráce.

Myslím, že na letošní kolo soutěže 
budou děti dlouho vzpomínat!

Mgr. Dana Hoffmannová, vedoucí 
kroužku Programování a lego roboti

Běh pro zdraví – 2013

Dne 23.9.2013 jsme se opět sešli s 
dětmi naší MŠ a ZŠ na již 13. ročníku 
„Běhu pro zdraví“ – tentokrát na 
zbrusu novém hřišti před školou. I přes 
nepřízeň počasí se závodu zúčastnilo 
140 nadšených sportovců a byl znovu 
překonán rekord v účasti! Děkujeme!

Bylo příjemné vidět s jakým 
zápalem a nadšením všichni závodníci 
přistupovali k soutěži a kolik úsměvů 
stačili rozdávat svým fanouškům! Ti 
nejlepší pak byli odměněni medailemi 
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cesty k vědění

a diplomy, drobné odměny však byly 
za výborné výkony připraveny pro 
všechny soutěžící.

Všem účastníkům děkujeme za 

pěkný přístup ke sportování a vítězům 
srdečně blahopřejeme k vynikajícím 
výkonům! Děkujeme také všem 
pomocníkům, kolegyním a kolegovi, 
kteří se na hladkém průběhu soutěže 
podíleli.

Mgr. Hana Příhodová

Výsledky - nejlepší výkony:			 

I. kategorie - do 5 let - chlapci, dívky   	 IV. kategorie - 2. a 3. třída - chlapci
1. Tomáš Zikmund				    1. Štěpán Šůstek	
2. Adélka Petrikovičová			   2. Matouš Fibír	
3. Adam Petrikovič				   3. David Veselý	
					   
II. kategorie - předškoláci -  dívky		  V. kategorie - 4. a 5. třída - dívky
1. Aneta Bartízalová			   1. Kateřina Jarkovská	
2. Amálie Pecharová			   2. Ema Žárská	
3. Libuše Pecharová			   3. Nikola Šulcová	
					   
II. kategorie - předškoláci - chlapci		  V. kategorie - 4. a 5. třída - chlapci
1. Filip Mach				    1. David Hrdina	
2. Jeroným Žárský				    2. Daniel Haft	
3. Kryštof Matlák				    3. Dominik Hroneš	
					   
III. kategorie - 1. třída - dívky		  VI. kategorie - 6. a 7.t řída - dívky
1. Kristýna Šimůnková			   1. Tereza Ličmanová	
2. Lucie Konečná				    2. Natálie Žídková	
3. Tereza Dohodilová			   3. Klára Kosinová	
					   
III. kategorie - 1. třída - chlapci		  VI. kategorie - 6. a 7. třída - chlapci
1. Matyáš Hampl		   		  1. Jan Žaba 	
2. Filip Pelikus				    2. Jakub Žaba 	
3. František Šmíd				    3. David Černý	
					   
IV. kategorie - 2. a 3. třída - dívky		  VII. kategorie - 8. a 9. třída – chlapci
1. Anežka Hojná				    1. Jakub Roubal 	
2. Johana Michálková			   2. Filip Dědek 	
3. Natálie Kvašinská			   3. David Zítko 	

inzerce
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Atletický trojboj

Dne 25. 9. 2013 se žáci 5. třídy 
zúčastnili atletického trojboje, který 
pořádala Základní škola Štefcova. 

Kluci a holky soutěžili v běhu na 50 
m, ve skoku dalekém a hodu míčkem. 
Za jednotlivé výkony získávali body 
dle platných vícebojařských tabulek. 
Tým dívek soutěžil ve složení Veronika 
Stojková, Kateřina Jarkovská, Eliška 
Marcinková a Barbora Michálková. 
Dívky v konkurenci devíti týmů obsadily 
6. místo a nejvíce bodů týmu získala 
Veronika Stojková. Chlapecký tým 
reprezentovali David Hrdina, Vojtěch 
Hovorka, Daniel Haft a Dominik 
Hroneš. Chlapci měli o jednoho soupeře 
méně než děvčata, ale shodně jako holky 
obsadili 6. příčku. Z chlapců nejvíce 
bodů získal Dominik Hroneš. Všem, 
kteří úspěšně reprezentovali naší školu, 
děkujeme a gratulujeme k dosaženým 
výsledkům.

Turnaj v minikopané

Ve čtvrtek 10. 10. 2013 odjeli chlapci 
z naší školy na turnaj v minikopané. 

Turnaj pořádala ZŠ Sever a nás čekala 
čtyři těžká utkání s žáky z Osic, Plotišť a 
z hradeckých ZŠ Sever a ZŠ Mandysova.  
Z tohoto turnaje postupoval první tým do 
okresního finále, takže našim cílem bylo 
zabojovat o postup. V prvním utkání byl 
přijatelný soupeř z Plotišť. Utkání jsme 
měli pod kontrolou a jednoznačně jsme 
vyhráli 4:1. Druhé utkání a nejslabší tým 
skupiny - Osice. Soupeře jsme podcenili 
a prohrávali jsme 0:1, do poločasu se 
nám podařilo vyrovnat na 1:1 a druhý 
poločas kluci zabrali a otočili výsledek 

v náš prospěch. Radovali jsme se z 
výhry 3:1. Třetí zápas a ZŠ Sever - 
kluci z FC HK - velká výzva je porazit! 
Hrajeme výborně, soupeře zaskočíme, 
ale neproměňujeme 100% šance, které 
měli skoro všichni ze základní čtyřky. 
Zákonitě musel přijít trest v podobě 
první střely soupeře v poslední sekundě 
prvního poločasu a soupeř vede 0:1 
Druhý poločas makáme, ale bohužel 
branku nedáme a soupeř nám ještě tři 
branky přidá, takže prohra 0:4 znamená 
konec postupovým nadějím pro náš 
tým. Poslední zápas a boj o druhé místo 
s chlapci ze ZŠ Mandysova. Zápas 

blbec! My hrajeme a soupeř střílí góly. 
Ke konci nám docházejí síly a trochu i 
motivace a prohráváme 0:5. Celkově 
tedy obsazujeme 3. místo. Za předvedené 
výkony se ale stydět nemusíme!

Naší školu reprezentovali: Gernat 
Štěpán, Žaba Jakub, Žaba Jan, Rejnek 
Miroslav, Pataki Pavel, Daněk Lukáš, 
Dědek Filip a Bednář Dominik.

Všem žákům gratulujeme k 
dosaženému výsledku a děkujeme za 
vzornou reprezentaci školy.

Turnaj ve florbale

Dne 6.11.2013 odjela reprezentovat 
naší školy děvčata z 6. a 7. třídy na turnaj 
ve florbale. Okrskové kolo pořádala 
ZŠ Úprkova. O postup do okresního 
finále soupeřily se  ZŠ Úprkova, ZŠ 
Štefánikova a ZŠ Sever. Holkám se 

turnaj povedl a po dvou výhrách a jedné 
remíze jsme slavili postup do okresního 
finále, které odehrajeme opět na ZŠ 
Úprkova příští týden, tj. 13.11.2013. 
O výsledku tohoto turnaje se dočtete v 
příštím čísle Zpravodaje.

Mgr. Jiří Havlas

inzerce

RIZIKOVÉ KÁCENÍ
PROŘEZ A ODBORNÉ

OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ,
POSUZOVÁNÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU,

STROMOLEZECTVÍ

Antonín Přibyl - 602 216 516
w w w. d e n d r o s l u z b y. c z



 18 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2013

co se událo...

KAPKA MEDU PRO VERUNKU
Autor: Kateřina Ježková

V neděli, den před státním svátkem, 
vyrazil z Černilova plně obsazený 
autobus směr hlavní město. Cílem cesty 
bylo krásné divadlo Hybernia, které se 
nachází v centru Prahy, naproti Prašné 
bráně. Odjeli jsme krátce po osmé hodině 
ranní, nikoho nevyvedl v omyl ani čerstvě 
změněný čas, a s jednou občerstvovací 
zastávkou jsme do Prahy k Masarykovu 
nádraží dorazili kolem 10.15 a měli jsme 
tak dostatek času se dostat na předem 
určená místa v divadle. Čekalo nás 
představení s názvem „Kapka medu pro 
Verunku“ s úžasnými zpěváky, jakými 
jsou Kamil Střihavka, Bára Basiková, Jiří 
Štědroň, ale i Felix Slováček ml. nebo 
Lucie Černíková či Míša Nosková.

A o čemže Kapka medu vlastně je? 
Je to nádherné muzikálové představení 
o lásce, o přírodě, o přátelství, o králích, 
královnách, o krásných princeznách, 
o statečných princích. O tom všem a 
něčem víc! Všeho je tak akorát. Lásky, 
legrace, napětí, zklamání, radosti, proher 
i vítězství. Kapka medu je také o tom, jak 

to bylo, nebo mohlo být po svatbě Popelky 
v království Popelkov, Zlatovlásky v 
království zvaném Zlatovláskov a v 
království Honzovsko - Hloupého Honzy. 
Ale asi bych prozrazovalo až moc. Možná 
bych vás mohla těmito řádky inspirovat 
na dárek k Vánocům pro celou rodinu :)

Ten, kdo se jel podívat na první 
muzikál v životě a bál se, zda nebude 
zklamán, tak jako já, určitě nelitoval 
a litovat nebude. Naopak. Představení 
takového formátu je naprosto unikátní a 
ojedinělý zážitek, který stojí za to! Není 
to jako si zajít do kina, nebo si pustit cd 
do přehrávače, a už vůbec nedoporučuji 
sledovat muzikál v televizi nebo na 
youtubu kanále, neboť vám to neřekne 
ani v nejmenším tolik, co návštěva 
daného muzikálu či představení.

Děkuji tedy obci Černilov a místní 
knihovně, že uspořádaly takový zájezd, 
který obohatil nejen dospělé, ale pevně 
věřím, že především děti si ten krásný den 
s muzikálem Kapka medu pro Verunku 
náležitě užily. A ten, kdo si odvezl i podpis 

nebo fotečku se slavnými protagonisty, 
bude mít jistě dlouho na co vzpomínat. A 
aby toho především pro malé cestovatele 
nebylo málo, návštěva „mekáče“ určitě 
podtrhla už tak krásný a příjemný nedělní 
den! :)

Přeji vám všem krásné podzimní dny 
a budu se těšit na případný podobný výlet.

Literární kroužek 
černilovské Drakiádě 

Švihnu drakem na trávu,
pak si skočím na kávu;
k tomu zbodnu kremroli,
drak se válí po poli.
Drakiáda stojí za to,
můj výkon je jasný zlato.
(Dana)
  
Dráček Mráček,
letí jako kanafáček.
Už už už je tady,
letí k nám do zahrady.
(Ema)

Ten náš dráček
vypadá jak mráček.
Uletěl nám za pole,
musím za ním na kole.
(Péťa)

Drak si lítá po obloze,
vidí, jak se někdo veze.
Vždyť je to drak z papíru,
tak co to má v rukávu?
(Vojta)

ČERNILOVSKÁ DRAKIÁDA
Autor: Jana Horáková

Modrý drak, dlouhý ocas má,
je na něm žlutý méďa,
červené tričko má.
(Martinka)

Mamka drží dráčka,
je to pěkná makačka.
(Lucka)

Drak - Prak, lítá po obloze,
je vítr, uletěl nám do daleka.
(Žofka)

Drak Mrak má ve vzduchu vzduch
a lítá do daleka.
Není to žádný duch,
je to jenom vzduch.
(Štěpa)

Drak Mrak lítá oblohou,
vidím ho až v dáli,
dám si knedlík s oblohou
a skončíme na poli.
(Janička)



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2013 • 19

ČERNILOVSKÁ DÝNĚ
Autor: Kateřina Školoudová

Rok se s rokem sešel a opět nastal podzim. Již po třetí 
se na dvoře Kulturního a spolkového domu v Černilově sešli 
sběratelé a soutěžící v zábavném programu Černilovská 
dýně. Byla zde přítomna porota, která hodnotila nejlépe 
zpracovanou zavařeninu, štrúdl, dýni a chutné likéry včetně 
výtvarného počinu z úrody. 

Zahájení programu zpříjemnilo divadelní představení pro 
děti v podání souboru Kozlík. Pohádka se jmenovala  Jak 
šel kozlík do světa. Loutkové divadlo zhlédlo mnoho dětí, 
které byly zapojeny do představení, což se malým jedincům 
moc líbilo, nehledě na to, jak byly loutky krásné. Nejvíce 
se dětem líbil drak, Kašpárek a samozřejmě hlavní hrdina 
kozlík. Pohádka samozřejmě skončila s dobrým koncem a 
děti odcházely z představení spokojené a okouzlené. Venku 
na zahradě děti vymýšlely jméno pro nově zpřístupněnou 
prolézačku ve tvaru draka. Padly návrhy jako dráček Drápek, 
Kulturáček, Mráček a další. Pro vítězné jméno budou děti 
hlasovat během měsíce listopadu v místní knihovně.

Venku čekalo na rodiče a jejich malé ratolesti občerstvení 
v podání ,,černilovské kavárničky Klubu dobré pohody´´, 
kterou pohostinně obsluhovala paní Hušková a paní Kubátová 
se svými výbornými domácími koláčky a štrúdly, kterým  
tímto způsobem chceme moc poděkovat. Na domácí koláčky 
a štrúdl přeci nikdo nedá dopustit. 

Krásné odpoledne zpečetilo vyhlašování vítězů. 
Vyhlašování  se ujal moderátor celého programu pan Roman 
Čechura. Nejprve proběhlo losování výherců soutěže 
solné jeskyně Oasa Medical. Poté byli vyhlášeni vítězové 
Černilovské dýně.

Nezbývá než se těšit na dalších z příjemných akcí pro 
veřejnost a soutěžícím poděkovat za účast. S přáním hezkého 
podzimu Knihovna Černilov.

Výherci jednotlivých kategorií:

VÝTVARNÝ POČIN Z ÚRODY:
1. Mateřská škola Černilov - Pohádkový hrad
2. Hudcovi - Dýňová žába
3. Klub maminek Dvoreček - 3D dýně z papíru

ZAVAŘENINA:
1. Iva a Hana Kupkovy - džem meruňky + josta
2. Radim Žárský - meruňkový džem
3. Jaroslav Kudrnáč - povidla

ŠŤÁVY A JINÉ MOKY:
1. Iva a Hana Kupkovy - lipovka, aronie, bezovka, 
		              angrešt a meruňka
2. Čechurovi - Rakytníkový sirup
3. Irena Kuldová - Likér z aronie

ŠTRŮDL:
1. Eliška Hejcmanová - dýňový drak
2. Jana Žárská - jogurtový ovocný koláč

NEJZAJÍMAVĚJŠÍ VÝROSTEK/VÝPĚSTEK:
1. Daniel Kudrnáč - dýně obří
2. Kateřina Ježková - Cuketové dýně
3. Iva a Hana Kupkovy - ošatka s dýněmi

12.10.2013 byl uspořádán už čtvrtý ročník Drakiády v 
Újezdě. Počasí nám tentokrát moc nepřálo,ne že by nebylo 
pěkně, dokonce i krásně svítilo sluníčko, ale vítr si tentokrát 
nechtěl dát říct a vůbec nefoukal a nebo foukal tak málo, že 
to dráčkům nestačilo. Snaha byla veliká, všichni běhali z 
kopce do kopce jako o závod, ale nikdo pořádně draka nahoru 
nedostal. Když už se to podařilo, tak vydržel ve vzduchu 
pouze chvíli, přestalo foukat a už byl zpátky na zemi. Veselo 
při tom bylo možná víc než jindy, kdy draci krásně lítaly. 
Takže nakonec byli všichni spokojeni. Všech patnáct majitelů 
draků bylo odměněno za snahu krásnými cenami, i nějaká 
sladkost se na závěr našla. Nezbývá než poděkovat paní 
Jolaně za uspořádání a těšit se na pátý ročník Drakiády.

M. Landová

Drakiáda v Újezdě



co se událo...

LIBŘICKÉ DÝŇOBRANÍ
Autor: Jana Rašková, Foto: Feifer photo

Členky Českého svazu žen v Libřicích 
se rozhodly, že poslední říjnovou sobotu 
uspořádají na místním hřišti 1. ročník 
libřického dýňování. Díky velkorysému 
daru pana Tomáše Zilvara, za který touto 
cestou mnohokrát děkujeme, jsme měly 
dostatečné množství dýní všeho druhu. 
Kromě těch okrasných jsme dostaly i 
dýně vhodné k tepelnému zpracování. 
V předstihu jsme z dýní Hokaido upekly 
perník a koláč a uvařily polévku a džus, 
aby se všichni účastníci mohli přesvědčit, 
že i z netradičních surovin lze vytvořit 
chutná jídla a nápoje.
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Na hřišti se sešla většina místních dětí 
a za vydatné pomoci rodičů, prarodičů či 
starších sourozenců začaly vydlabávat 
příšerky z dýní různých barev i tvarů.  
Když je tato činnost omrzela, mohly si 
vybarvit podzimní dýňové obrázky anebo 
ochutnávat připravené dýňové dobrůtky.

Slunečné sobotní dopoledne nám v 
pracovním soustředění uteklo jako voda 
a byl čas se rozloučit. Kdo chtěl, odnesl 
si své výtvory domů, zbývající dílka byla 
vystavena na hrázi rybníka. Doufáme, že 
se  akce všem líbila a že se za rok sejdeme 
zas.

MARTIN VE SKALICI
Autor: Martin Jílek

Svatý Martin přinesl do 
Skalice podkovu pro štěstí 

U příležitosti svátku sv. Martina 
proběhl v sobotu 9.11.2013 ve Skalici 
lampionový průvod. Děti s rodiči se 
sešli u zastávky U Holečků a po zhasnutí 
obecního osvětlení se průvod vydal k 
obecnímu úřadu. Zde měli účastnící 
krátké zastavení, při kterém vyslechli 
nejznámější čin sv. Martina – záchranu 
žebráka před umrznutím. Po krátké 
prezentaci se k účastníkům připojil i sv. 
Martin na bílém koni a dovedl průvod až 
k Hospodě u Karásků. Na parkovišti pod 
lípami předal sv. Martin panu starostovi 
obce dar v podobě podkovy a popřál 
všem občanům do následujícího roku 
hodně štěstí. Po odjezdu sv. Martina 
se účastníci mohli zdarma občerstvit 
teplým čajem a sladkostmi, které 
připravili Karáskovi a některé maminky, 

...VE SMRŽOVĚ
Autor: Dagmar Klásková

Drakiáda

Po několika deštivých dnech 
provázených relativně chladným počasím 
nás čekalo milé překvapení. Sobotní 
drakiádové odpoledne nás přivítalo 
krásným sluníčkem, příjemnými teplotami, 
ale též tím nejdůležitějším- větrem. Prostě 
ideální počasí na pouštění draků. Těch také 
vzlétlo na louce za mysliveckou chatou 
hojně. Pokud nepočítáme drobné nehody 
typu drak, navždy mířící do nebes, tatínek 
sprintující za ulétnuvším drakem, či drak na 
stromě, můžeme akci považovat za zdařilou.

Halloween

Letošní počasí se netají svou 
rozmarností. Minulé ročníky 
smržovských halloweenských setkání 
se odehrávaly v téměř zimní, prokřehlé 
atmosféře, kdy nás strašili bubáci a Bílé 
paní celí zachumlaní v bundách, čepicích 
a rukavicích. Letos bylo zcela netypické 
teplo, a tak se bubáci a Bílé paní jevili 
ve svých kostýmech značně pohuble:-). 
Jako obvykle jsme s rozsvícenými 
lampiony prošli trasu lemovanou 
zapálenými svíčkami. Následovala 
přehlídka svítících vyřezaných dýní 
(kuriozitou se stala dýně s vyřezanou 
kočkou, která měla místo očí ve tmě 
svítící korálky). 

Díky příjemnému počasí si většina 
strašidel užívala zejména kolotoče, 
houpaček a jiného vybavení na hřišti. 
Příjemnou tečkou za povedeným 
večerem se stalo výborné občerstvení, 
zajištěné tetou Kvíčerovou. Teplý čaj a 
vynikající domácí vánočka. Děkujeme!

za což jim velice děkujeme. V závěru 
mohly děti vyslovit svá přání a lampiony 
štěstí je vyslat do světa.

Pořadatelé byli mile překvapeni 
hojnou účastí. Uvidíme, zda nás v příštím 
roce sv. Martin opět poctí svou návštěvou.
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MARTIN VE SKALICI
Autor: Martin Jílek



zaujalo nás
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VÝSLEDKY VOLEB V MIKROREGIONU ČERNILOVSKO

Divec (59,88%)

strana	 hlasy	 %
TOP 09		  30	 29,12
ANO 2011	 20	 19,41
Úsvit		  11	 10,67
KSČM		  10	 9,70
ODS		  8	 7,76
ČSSD		  6	 5,82
Svobodní	 6	 5,82
KDU-ČSL	 4	 3,88
Piráti		  2	 1,94
Změna		  2	 1,94
Ostatní		  4	 3,88

Lejšovka (67,68%)

strana	 hlasy	 %
ANO 2011	 27	 24,32
KSČM		  22	 19,81
TOP 09		  17	 15,31
ČSSD		  12	 10,81
ODS		  12	 10,81
Úsvit		  7	 6,30
KDU-ČSL	 6	 5,40
Svobodní	 2	 1,80
Piráti		  2	 1,80
Zelení		  1	 0,90
Ostatní		  3	 2,70

Libníkovice (77,69%)

strana	 hlasy	 %
Úsvit		  15	 15,95
ANO 2011	 14	 14,89
TOP 09		  13	 13,82
ODS		  13	 13,82
ČSSD		  12	 12,76
KDU-ČSL	 9	 9,57
KSČM		  9	 9,57
Zelení		  3	 3,19
Piráti		  2	 2,12
Změna		  2	 2,12
Ostatní		  2	 2,12

Librantice (69,98%)

strana	 hlasy	 %
ANO 2011	 53	 18,46
TOP 09		  52	 18,11
ČSSD		  33	 11,49
KSČM		  33	 11,49
Úsvit		  26	 9,05
ODS		  23	 8,01
KDU-ČSL	 23	 8,01
Svobodní	 14	 4,87
Zelení		  14	 4,87
Piráti		  5	 1,74
Ostatní		  11	 3,83

Černilov (účast 59,81%)

strana	 hlasy	 %
ANO 2011	 205	 17,71
TOP 09		  193	 16,68
ČSSD		  182	 15,73
Úsvit		  127	 10,97
KSČM		  124	 10,71
KDU-ČSL	 102	 8,81
ODS		  86	 7,43
Svobodní	 41	 3,54
Piráti		  29	 2,50
Zelení		  24	 2,07
ostatní		  44	 3,80

Mikroregion Černilovsko

strana	 hlasy	 %       % v ČR
ANO 2011	 531	 20,11	 18,65
TOP 09		  418	 15,83	 11,99
ČSSD		  381	 14,43	 20,45
KSČM		  330	 12,50	 14,91
Úsvit		  283	 10,72	 6,88
ODS		  203	 7,69	 7,72
KDU-ČSL	 202	 7,65	 6,78
Svobodní	 79	 2,99	 2,46
Zelení		  61	 2,31	 3,19
Piráti		  54	 2,04	 2,66
Ostatní		  99	 3,75	 4,31

inzerce

Jurčíková Jaroslava 
 Výrava 1 - stará hospoda

Modeláž gelových  
či akrylových nehtů

Manikúra, peeling, maska, parafinový zábal, zdobení 
přírodních nehtů, šetrné odstranění umělých nehtů 

-vše v pohodlí Vašeho domova-

Cena za gelové nehty se pohybuje  
300,- až 450,- Kč (dle zdobení)

Nabízím jak přírodní, jednoduché, tak i extravagantní a 
zdobené nehty, výběr z velkého množství vzorků, či z 

obsáhlé galerie fotek.

Telefon 774 839 035, www.nehtyodjarky.cz

Nově zimní a vánoční zdobení.
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Libřice (72,12%)

strana	 hlasy	 %
ANO 2011	 48	 29,81
ČSSD		  31	 19,25
KSČM		  22	 13,66
TOP 09		  19	 11,80
Úsvit		  12	 7,45
ODS		  8	 4,96
KDU-ČSL	 7	 4,34
NS-LEV 21	 4	 2,48
Zelení		  3	 1,86
Svobodní	 2	 1,24
Ostatní		  5	 3,11

Skalice (64,65%)

strana	 hlasy	 %
ANO 2011	 65	 22,64
TOP 09		  49	 17,07
KSČM		  47	 16,37
ČSSD		  35	 12,19
Úsvit		  25	 8,71
KDU-ČSL	 19	 6,62
ODS		  14	 4,87
Zelení		  8	 2,78
SPOZ		  7	 2,43
Piráti		  6	 2,09
Ostatní		  12	 4,18

Smržov (64,25%)

strana	 hlasy	 %
ANO 2011	 56	 22,67
KSČM		  42	 17,00
ČSSD		  38	 15,38
Úsvit		  28	 11,33
TOP 09		  24	 9,71
KDU-ČSL	 19	 7,69
Piráti		  16	 6,47
ODS		  9	 3,64
Svobodní	 4	 1,61
Zelení		  3	 1,21
Ostatní		  8	 3,24

Výrava (68,63%)

strana	 hlasy	 %
ANO 2011	 43	 20,47
ČSSD		  32	 15,23
Úsvit		  32	 15,23
ODS		  30	 14,28
TOP 09		  21	 10,00
KSČM		  21	 10,00
KDU-ČSL	 13	 6,19
Piráti		  7	 3,33
Svobodní	 5	 2,38
Zelení		  4	 1,90
Ostatní		  2	 0,95

Vloni touhle dobou nás znejišťovala zpráva mayského 
kalendáře o blížícím se konci světa, který měl nastat 21. 
prosince. Letos v tomto povolebním čase jsme svědky 
stranických potyček a handrkování o sestavení vlády, sem 
tam k nám dolétne i nějaká neurvalost z hradu… a do toho 
ten nešťastný tajfun na Filipínách.

K adventu ale patří naděje. Naděje, která přesahuje 
to, co je obvyklé. Lze ji vyjádřit různě. Jeden velmi 
starý obraz ji maluje jako proutek, který vyroste z pařezu 
a ponese ovoce. Z místa suchého starého, od kterého 
se už nic nečeká, snad jen to, že poslouží poutníkovi k 
odpočinku, vyroste zdravý zelený proutek a dokonce vydá 
ovoce.

Jak ale mít naději? Víme, jak nesnadné je mít naději, 
když člověka potká něco nemilého, když na něho útočí 
neradostné zprávy. Víme, jak vyčerpávající je mít naději 
uprostřed skepse, nezájmu, nemoci. Léku na to lidstvo 
nemá. Ale možná, že stačí, když každý učiní jen malý 
krůček. Třeba postačí i v tom bůhvíjak ztrouchnivělém a 
odpudivém pařezu vidět potenciál nového života. Třeba 
stačí vidět možnost takové malé změny i tam, kde to na to 
nevypadá či tam, kde ji už nikdo nečeká.

Za evangelický sbor v Černilově vám přeji, aby 
adventní a vánoční dny byly naplněny nadějí, že je Bůh v 
Kristu s námi. Požehnané Vánoce!

inzerce

ZAMYŠLENÍ DO ADVENTU
Autor: Rut Brodská, farářka CČE Černilov



ze života spolků

DVOREČEK ČERNILOV
Autor: Lucie Hudcová

Zdravíme Vás z 
černilovského Klubu 
maminek „Dvoreček“. 
Čas letí jako voda – Klub 

maminek Dvoreček zahájil 10. září 
2013 již osmý ročník! Letošní rozjezd 
jsme si dali pozvolný, během prvních 
„Dvorečků“ jsme se seznamovali s 
chodem mateřského centra, prosvištěli 
si jména dětí i maminek a přivítali nově 
příchozí kamarády. 

Ale pak už to šlo „zvostra“ – 
malovali jsme rybičky prstovými 
barvami, doma jsem si hned vyzkoušela, 
že se dobře perou J Děti i maminky si 
techniku oblíbily a vybarvovaly Nema, 
Doris a další rybičky z kreslených 
pohádek. Rybičky jsme nemalovali jen 
tak, ale zalaminované nám slouží ke 
hře na rybolov, při které si zlepšujeme 
motoriku. Tatínci nám k tomu vyrobili 
báječné magnetické rybářské pruty – 
děkujeme! 

Klub maminek Dvoreček se kromě 
své pravidelné úterní činnosti podílí 
také na organizování jednorázových 
kulturních a společenských akcí 
v Černilově – 29. září jsme byly 
spoluorganizátorkami  Drakiády. Po 
několika bezvětrných ročnících jsme si 
letos opravdu pořádně zalítali. Možná 
toho větru bylo zase až moc, takže třeba 
každoroční opékání buřtíků na závěr 
Drakiády, jsme letos museli vynechat. 
Ale i tak byl program plný 
– kromě létání s draky, 
jsme si ještě zasoutěžili na 
zemi a kdo prošel všemi 
soutěžemi, vyhrál medaili 
a diplom s titulem Dr. z 
Vysoké školy Na draka, 
obor Drakologie.

Začátkem října jsme 
se vypravili na tradiční 
výlet do místní černilovské 
knihovny u příležitosti 
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týdne knihoven. Vyrážely jsme od 
KSD, kde nás přivítal Drak Hubert a 
nachystal nám cestou různé úkoly (nebo 
to byla paní knihovnice?): sbírali jsme 
zatoulané korále, malovali princezny, 
počítali hlavy, vzpomínali na pohádky 
o dracích a nakonec nás dovedl až k 
pokladu, mňam. V knihovně nám paní 
knihovnice Jana Žárská povídala o 
historii, fungování knihovny i nových, 
zajímavých knížkách či časopisech, 
které si tam můžeme vypůjčit. Věděli 
jste, že se tam dají půjčit i společenské 
hry a nebo si zahrát na počítači?

Další říjnové úterý jsme vyrobili 
soutěžní exponát na výstavu 
Černilovská Dýně, která proběhla 13.10. 
a na které jsme se také spolupodíleli. 
Lada Kalousová vymyslela 3D dýni 
poskládanou z barevného papíru a 
výsledkem bylo 3. místo v kategorii 
„výtvarný počin“! 

V říjnu jsme také stihli zorganizovat 
Bazárek podzimního a zimního oblečení 
a obuvi, potřeb pro děti a miminka 
(autosedačky, kočárky, fusaky…), 
hraček, her, knížek, CD, DVD pro děti, 
zimního sportovního vybavení a dalších 
drobností, které jistě udělaly někomu 
dalšímu radost. Ještě bych tímto chtěla 
poděkovat všem účastníkům Bazárku 
- prodejcům, nakupujícím a zejména 
dobrovolníkům, kteří pomáhali s 
organizací!

Předposlední říjnové úterý jsme se 
vypravili prozkoumat nově otevřenou 
solno-jodovou jeskyni v Černilově a 
moc se nám tam líbilo. Bylo dost hraček 
pro děti, lehátek pro maminky, příjemná 
atmosféra i obsluha. Pěkně jsme si to 
užily a určitě se brzy vrátíme J.

V úterý 29.10. jsme si naplánovali 
Čajový dýchánek, který nakonec 
proběhl až první listopadové úterý, takže 
jsme operativně připravili Dvoreček 
rozmanitý - pozvali jsme k nám Katku 
Ježkovou s nabídkou  předvánočního 

zboží internetového obchodu  
U bodlinky; vyzdobili jsme dvorečkovou 
zeď černilovskými papírovými dýněmi; 
namalovali či natiskali jsme i nějaké 
draky. A protože byly podzimní 
prázdniny, přišli si s námi pohrát i starší 
sourozenci, takhle živo už ve Dvorečku 
dlouho nebylo J 

První listopadový Dvoreček došlo 
na Čajový dýchánek, který pro nás 
připravila Simona Šafránková, bývalá 
pilná dvorečková účastnice, nyní 
cvičitelka jógy v KSD a toho času 
na mateřské dovolené s tříměsíčním 
Šimonem. Simča strávila nějaký čas 
v Japonsku a tam nelze čaje minout. 
Dozvěděli jsme se spoustu informací 
o čajích, ochutnali výborné vzorky a 
povídali si nejenom o čajích, ale také 
o životě Evropana v Japonsku. Bylo to 
moc příjemné dopoledne.

Jak vidíte, rozhodně se nenudíme. 
Pokud máte chuť přijít se za námi do 
Dvorečku podívat, najdete nás každé 
úterý od 9 – 11 hod. v Kulturním a 
spolkovém domě v Černilově. 

Příští Dvorečkový program:
3.12.	 Mikulášský Dvoreček 
10.12.	 Vyrábíme vánoční dekorace
17.12.	 Nadílkový Dvoreček

Čištění Komínů
Kominictví Dvořák a syn

Čistíme komíny a vystavujme 
kontrolní protokoly.

Cena:  300,- Kč za 1 komín

Tel.: 602 412 350

inzerce



FK ČERNILOV
Autor: Slavoj Horák, jednatel klubu

Jak se dařilo fotbalistům 
na podzim

První polovina sezóny 
je za námi. Pojďme si 
projít, jak se dařilo našim 
týmům.

Muži: 

Áčko předvedlo hodně nevyrovnaný 
podzim. Tým trenérů Holbíka a Benáka byl, 
hlavně v první části soutěže, decimován 
zraněními, dovolenými, studijními i 
pracovními povinnostmi hráčů. Největší 
smůlu si vybral brankář Ruml, který 
odehrál jen 30 minut prvního zápasu, a 
pak s poraněným ramenem vynechal celý 
podzim. Celý podzim promarodil Honza 
Filip a Jirka Štěpánek, posila týmu Kuba 
Hrtánek nemohl se zlomeninou ruky 
po čtyřech zápasech zbytek podzimu 
také odehrát. Proto tým museli vyztužit 
osvědčený brankář Cejnar, záložník s 
divizními zkušenostmi Hubička, náladový 
střelec Mára Ježek a mladý talent Bůžek.

Přesto je 10. místo za 19 bodů v 
tabulce 1.A třídy určitě pod možnostmi 
týmu. Několik zápasů jsme prohráli hodně 
nešťastně, což zamrzí hlavně při pohledu 
na vyrovnanou tabulku.  Na první pětku 
nám schází pouhých 7 bodů!

Naše „Bengo“ mělo ve čtvrté třídě 
pomalý rozjezd. Než se kádr Tomáše 
Obziny a Martina Šmieda stabilizoval, 
propadal se tabulkou. Nicméně druhou 
část podzimu zakončil impozantní šňůrou 
bez porážky. Co nás mrzí asi nejvíc, že 
mlaďáci nemají více chuti, odvahy a 
ambicí prosadit se v kádru Á-týmu. Snad 
se to zlepší přes zimu.

Mládež:

Po delším čase jsme mohli přihlásit do 
soutěže starší žáky a to hned do krajské 
soutěže. Svěřenci trenéra Jardy Pokrupy 
se postupně zlepšovali a máme z jejich 
výkonů velice dobrý pocit. Po podzimní 
části soutěže dokonce postoupili do finálové 
skupiny a na jaře se budou rvát o body s 
těmi nejlepšími. Tým stojí na perfektních 
výkonech stoperské dvojice Lukáš Daněk a 
Vojta Svatoň, v záloze se nejvíce prosazuje 
Honza Žaba a u branek je hodně často 
podepsán kanonýr Martin Flégl.

Mladší žáci Jardy Kosiny navázali na 
dobrou výkonnost z loňska a i když jsou 
věkově o rok až dva mladší než soupeři, tak 
čtvrté místo v tabulce krajského přeboru 
hodnotíme na výbornou. Potvrzením 
kvality je, že 8 hráčů z týmu naskočilo do 

zápasu okresních výběrů svých ročníků.
Starší elévci Aleše Blažka dokonce 

hrají krajskou soutěž kompletně s o rok 
mladším ročníkem (2004) než jejich 
soupeři, protože ročník 2003 už musí 
hrát za mladší žáky. Kluci se neztratili a 
uhráli pěkných 19 bodů, což vzhledem 

ke kvalitě soupeřů těší. V soutěži hrají 
proti pospojovaným týmům velkých 
měst a starším hráčů a vedou si výborně. 

Příští rok, pokud vydrží, budou hrát ve 
své soutěži prim. B-tým hraje okresní 
soutěž, ale bez ambicí honit výsledky. Jde 
v podstatě o další trénink formou zápasu.

Mladší elévci Slávka Horáka a Luboše 
Veselovského nám dělali jen samou radost. 
Jejich soutěž nemá tabulky a nehledí 
se na vstřelené góly. Ale hrají výborný 
a kombinační fotbal, na který je radost 
pohledět. Co umějí s balonem takoví 
Ondrové Petrikovič a Brož se nevidí ani u 
starších ročníků. Dalším pozitivem je, že 
na podzim tým doplnila řada nových hráčů 
a trenéři disponují širokým kádrem 25ti 
fotbalistů ročníku 2005 a 2006.

Trenéři Školičky Vašek Cejnar a Pavel 
Ježek se zaměřili především na ročníky 
2007-2009 a s našimi prcky se věnovali 
hlavně hrám a rozvíjení nejen fotbalových 
dovedností. Je krásný pohled, když se pod 
jejich vedením prohání po hřišti 30 nových 
nadějí. I přes tento počet se musíme hodně 
zaměřit na nábor hráčů ročníku 2007, 
protože tam nás je ještě málo.

Stále nabíráme talenty všech ročníků 
(ideálně 2009 a starších), zájemci se 
mohou hlásit garantovi školičky J. 
Pokrupovi (jpokrupa@fkcernilov.cz, 602-
613633).

Sledujte pravidelně naše internetové 
stránky www.fkcernilov.cz – všechny 
týmy tam pravidelně informují o své 
činnosti a o dění si tak uděláte mnohem 
podrobnější obrázek.

Závěrem chceme poděkovat obci 
Černilov, našim sponzorů, fanouškům a 
dobrovolným činovníkům, protože bez 
Vás by se tu fotbal nehrál, děkujeme.



ze života spolků

Hlasy honců a lovecké signály, 
znějící z našich honiteb, jsou neklamným 
znamením příchodu listopadu a s ním také 
hlavní lovecké sezóny společných lovů. 
Pro myslivce je to odměna za celoroční 
práci, společenskou událostí a příležitostí 
setkat se s přáteli a podělit se s nimi o 
zážitky z lovecké sezóny. Při vlastním 
lovu je prioritní bezpečnost a bezpečné 
zacházení se zbraní. 

A tak smržovští myslivci zahájili 
sezónu prvním honem na drobnou zvěř 
2.11.2013. Při ranním nástupu byla 
přítomna Policie ČR a provedla kontrolu 
dokladů a zbraní všech účastníků honů, 
ale i dechovou zkoušku na alkohol. Vše 
dopadlo bez závad, během honu i počasí 
přálo, střelba se dařila a po skončení honu 
na výřadu leželo 88 kusů. I poslední leč se 
vydařila, k dobré náladě přispěla hudba 
Duo Alegro. Králem honu a nejlepším 
střelcem byl vyhlášen Vladimír Šuhajda st.

Drobné zvěře v přírodě je stále méně 
a méně. Koroptev, zajíc i bažant z našich 

MS HÁJ SMRŽOV
Autor: Miloslav Pazderka, myslivecký hospodář

honiteb již prakticky vymizeli a výřady 
při lovech jsou jen díky vypouštění 
odchované  zvěře. Za to divočáků a lišek 
přibývá vlivem současným podmínek, 
hlavně velkých lánů kukuřice a řepky. 
Smržovským myslivcům se od začátku 
roku podařilo ulovit 6 divočáků, 5 lišek a 
poprvé v historii psíka mývalovitého. 

V celé České republice se v loňském 
roce podařilo ulovit historicky rekordní 
počet divočáků 184 000 kusů. 

Tradiční střelecké závody ve střelbě na 
asfaltové holuby a soutěž o Pohár starosty 
obecního úřadu se konaly v měsíci červnu, 
za účasti 60 závodníků. Vítězem se stal 
pan Panáček z Probluze. Z domácích 
nejlepším střelcem a vítězem soutěže 
o Pohár starosty obecního úřadu se stal 
Jaroslav Mrázek. Pravidelný sběr odpadků 
podél cest provedli smržovští myslivci v 
měsíci dubnu.

Druhý ročník akce, kterou pořádali 
myslivci ve Smržově ve spolupráci s 
obecním úřadem, byl večer s burčákem a 

cimbálovkou. Akce se vydařila, zaplněný 
sál restaurace U Koupaliště přivítal 
cimbálovou muziku ze Šardic velkým 
potleskem. 

Do konce roku budou pořádat smržovští 
myslivci ještě čtyři hony včetně posledních 
lečí. A v lednu potom Myslivecký ples ve 
smiřické Dvoraně, který se bude konat v 
pátek 17. ledna.  Smržovští myslivci děkují 
všem příznivcům za dobrou spolupráci. 
Hlavní poděkování však patří Obecnímu 
úřadu Smržov. 

TENSING ČERNILOV
Autor: Tensingáři

Zveme Vás na koncert!

Třináctka je číslo krásné, co nás nutí 
skládat básně. Ráda bych se podělila, co 
nám letos nadělila. Celý rok jsme hráli, 
pěli, tancovali, radost měli, smáli jsme se 
společně, poťouchle i srdečně. Tensingáři 
celý rok, prožili jak jeden skok. Od koncertu 
ke koncertu, z jedné zkoušky do druhé, 
lenost od nás táhla k čertu, radost chceme 
pro druhé.

Jak to chodí na zkouškách? Sejdeme se v 
pondělí, jindy jsme to nechtěli. Rozezpívání 
i tance, drama taky, smíchu rance. Učíme 
se nové písně, odháníme všechny tísně. Při 

společném zamyšlení i koncertu vymýšlení, 
nikdy není o smích nouze. Pláč a smutek 
chybí pouze. Tak to chodí na zkouškách.

My jsme parta veselá, společně nás Ten 
Sing baví, víme, co se nedělá, v podstatě 
jsme velmi hraví. Kdo chce, ať se klidně 
přidá, na zkoušku se příště vydá. Nové 
členy přijímáme, na talent se nedíváme. Do 
tensingu patří mladí, které trochu rytmus 
svádí. Spojuje nás hudba živá. Naším 
dobrým zvykem bývá, že každý rok před 
Vánoci, když nastanou dlouhé noci, koncert 
pro Vás připravíme. I letos se zasnažíme! 
Chystáme písně tradiční i klasické, to je pro 

náš Ten Sing vlastně trochu typické. Není 
vůbec žádná fáma, že tam bude taky dráma! 
K tomu všemu trochu tanečního pohybu, 
může se stát, že dojde i na chybu. Stále jsem 
jen amatéři, kteří svému cíli věří. Těšíme se 
na každého, známého i neznámého, kdo se 
na náš koncert chystá!

Přijďte se podívat na již tradiční 
vánoční koncert tensingu Černilov v 
sobotu, 21. prosince 2013, od 18:00 hodin 
v evangelickém kostele v Černilově. Máme 
pro Vás připravenou pohodovou atmosféru 
Vánoc a jako dárek kousek naší dobré 
nálady i pozitivní energie!
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Myslivecké halalí

Podzim je část roku, na kterou se 
těší všichni myslivci. Je to období, kdy 
jsou odměněni za celoroční práci, péči o 
zvěr a přírodu. Všichni se těšíme na lov, 
ale i na procházky barevnou, sluncem 
ozářenou přírodou. Letos takových dnů 
již bylo, ale doufáme, že i zimní období 
bude krásné. 

Chceme se také ohlédnout zpět a 
seznámit ostatní občany o naší činnosti z 
počátku roku. Ten jsme začali tradičním 
plesem, který byl velice úspěšný. Na 
výroční členské schůzi jsme provedli 
vyhodnocení loňského roku. Byl zvolen 
nový výbor mysliveckého sdružení. 
Odstoupil myslivecký hospodář Ing. 
Dan Vlkanova a dlouholetý předseda 
MVDr. Stanislav Špelda. Za jejich práci 
musíme poděkovat. Neměli to vždy 
lehké, ale vše se nám vždy podařilo 

překonat. Na jejich místa byli zvoleni 
Martin Maňák a předsedou Ing. Ladislav 
Řehák. V tomto roce jsme také obnovili 
nájemní smlouvu honitby za podobných 
podmínek se smlouvou minulou. Vše 
proběhlo po ustanovení honebního 
společenstva. Děkujeme tímto všem 
majitelům pozemků, kteří tvoří honební 
společenstvo a hlavně honebnímu výboru 
v čele s Ing. Václavem Nejmanem. 

Na jaře se prováděla výsadba a 
údržba zelených ploch, opravovala se 
krmná zařízení pro zvěř, pokračovalo se 
také na zlepšení prostor U Myšků. Tuto 
naši společenskou místnost využívají 
i občané k rodinným událostem a 
oslavám. 

V červnu byl opět Dětský rybářský 
den. Bylo připraveno občerstvení. 
Tradičně dětem přivezl koláče pan 
Jaroslav Horák. Koláče byly jako vždy 

výborné, moc chutnaly i nám dospělým. 
Ceny připravilo myslivecké sdružení.

V srpnu byl uspořádám myslivecký 
závod Memoriál Stanislava Nejmana a 
poté posezení U Myšků, kde pan Prokeš 
promítal některé archivní filmy. U 
točeného divočáka jsme se dobře bavili. 

To je jen tak ve zkratce. Více sdělíme 
po skončení sezony. Jak budeme znám 
výsledky lovů, provedeme bilanci celého 
roku a seznámíme s ní i občany.

Na závěr bych rád připomněl, 
že 10.1.2014 pořádáme tradiční 
Myslivecký ples. Chceme, aby se ho 
mohlo zúčastnit co nejvíce občanů. Z 
důvodu malé kapacity sálu je ples na 
místenky. Proto by bylo vhodné, aby si 
občané včas tyto místenky zamluvili. To 
je možné u myslivců, nebo konkrétně 
u Jaroslava Rychetského. Děkujeme za 
pochopení.

MS ČERNILOV-ÚJEZD
Autor: Jaroslav Rychetský

Sokolnické lovy  
v Libranticích

V rámci 46. Setkání sokolníků 
v Opočně lovila 10.října skupina 
sokolníků vedená Jiřím Nejedlým se 
svými pěti orly skalními, jedním orlem 
jestřábím a jedním jestřábem lesním 
v honitbě Mysliveckého sdružení 
„Habřina“ Librantice drobnou zvěř. 
Letošní sokolnické lovy nebylo pro 
členy mysliveckého sdružení lehké 
zajistit po stránce organizační. Přesto, že 
počasí bylo příznivé, stav polních kultur 
v honitbě pro tento lov nebyl příznivý. 
Mezi lány kukuřice se nalézaly holé 
plochy, čerstvě zaseté ozimou pšenicí, 
takže pro lov zbývaly jen plochy 

MS HABŘINA LIBRANTICE
Autor: Miloslav Absolon, předseda MS

trvalých travních porostů, zbytky strnišť 
po obilovinách soukromých zemědělců 
a plochy hořčice určené k zelenému 
hnojení v Nepasicích, kde byl lov 
zahájen.

Přes tyto obtíže se však podařilo 
sokolníkům ulovit čtyři zajíce. Za zvěří 
byli orli a jestřáb vypuštěni celkem 
devatenáctkrát, což odpovídá cca 19% 
úspěšnosti. Lov byl ukončen výřadem 
v mysliveckém areálu na Tanaborku. 
Zde proběhlo již tradiční setkání dětí ze 
Základní školy z Librantic pod vedením 
paní učitelky Veroniky Samkové, 
pro které pan Jiří Nejedlý předvedl 
ukázku výcviku dravců se svým orlem 
skalním. Za předvedení této ukázky děti 

věnovaly sokolníkům svoje výkresy s 
dravými ptáky. Lovecká skupina pana 
Jiřího Nejedlého tento rok byla hostem 
Mysliveckého sdružení „Habřina“ již 
po jedenatřicáté. Celá akce proběhla ke 
spojenosti všech zúčastněných.
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SDH LIBŘICE
Autor: Starosta SDH Libřice

Libřický pohár a pohár 
starosty OSH HK

Na libřické posvícení 28.9.2013 se 
uskutečnil již 3. ročník Libřického poháru 
v požárním sportu mužů, žen a dětí.

Soutěž se konala za pěkného počasí 
na tréninkovém hřišti TJ Slavia Libřice. 
Soutěže se zúčastnilo celkem 25 družstev, 
z toho 14 družstev mužů, 6  družstev žen,  
4 družstva MH v kategorii mladších 
a 6 družstev  MH starších, 1 družstvo 
přípravky z SDH Rožnov.

Měli jsme tu čest u příležitosti 
Libřického poháru uskutečnit také Pohár 

starosty OSH HK, který se v letošním 
roce konal jednokolově.

Na zahájení nás přišel pozdravit 
osobně starosta OSH HK p. Karel Salava. 
Nemohl zůstat až do konce, proto ho při 
předávání pohárů a diplomů zastoupila p. 
Marcela Hlávková .

Celkovým vítězem se stalo SDH 
Holohlavy, 2. místo patří SDH Habřina, 
3.místo SDH Smidary. Domácí SDH 
Libřice skončili na 4. místě.

V kategorii žen se na první místo 
umístilo družstvo  žen z Holohlav , druhé 
místo obsadily ženy z Libřic a třetí se 

umístily  ženy z Černožic. V dětské 
kategorii mladších hasičů byli na 1. 
místě děti z Březhradu, 2. místo obsadily 
Holohlavy, 3. místo patřilo  dětem z 
Libřic.

V dětské kategorii starších hasičů byli  
na 1.místě  Mokrovousy, 2. místo Libřice, 
3. místo Rožnov.

Poděkování za hladký průběh 
soutěže: SDH Smiřice, Předměřice n. L., 
Březhradu a členům SDH Libřice, OÚ 
Libřice, Lipra Libřice, TJ Slavia Libřice, 
PO-PB Hradec Králové.

SDH SKALICE
Autor: Manželé Groškovi, Újezd

Hasičský výlet 

Dne 12.10. 2013 hasiči ze Skalice 
společně s hasiči ze Skaličky vyrazili 
jako každý rok na společný výlet. Letos 
jsme jeli do našeho hlavního města, 
matičky Prahy. 

Naše první zastávka byla v 
Národním technickém muzeu, 
které nám představilo vývoj mnoha 
technických ale i přírodních a 
průmyslových oborů na našem území. 
Z mnoha expozic jsme tedy viděli vývoj 
dopravního a hutnického průmyslu, 
vývoj v oblasti astronomie, chemie, 
fotografie, tiskařství, dále architektury, 
vývoje techniky v domácnosti, atd. 
Čas vyhrazený na prohlídku muzea byl 
ale velmi krátký, a tak nebylo možné 
stihnout zhlédnout všechny expozice.

Po obědě jsme navštívili Království 
železnic, které nám ve zmenšené formě 
představilo skoro celé kolejiště České 
republiky (některé kraje ČR jsou 
ještě ve výstavbě). Na modelu jsme 
mohli poznat jednotlivé kraje České 
republiky a to podle jejich dominant; 
vláčky například jezdily kolem Ještědu, 
Karlštejnu, Pražského hradu atd. 
Kolejiště byly také doplněny o různé 
funkce- děti (ale i tatínkové ) proto 
mohli například pouštět vlak z nádraží 
jako opravdový průvodčí, ovládat různé 
světelné efekty, postavičky a zvířátka 
na modelu kolejiště, ale také pouštět 
větrné elektrárny apod. Kolejiště má 
také nastavený denní a noční režim, kdy 
se zhasnou hlavní světla v  muzeu a celé 
kolejiště se krásně rozsvítí. 

Nakonec jsme se podívali do 
Zrcadlového bludiště na Petříně, kde 
jsme se samozřejmě velmi dobře 
pobavili nad našimi novými, hubenými 
či tlustými, dlouhými či krátkými a 
různě zdeformovanými postavami .

Výletu se zúčastnil krásný počet 34 
hasičů s rodinami a dětmi. Spokojení a 
plní nových zážitků jsme se ve večerních 
hodinách vrátili zpátky domů.

Chtěli bychom touto cestou 
poděkovat všem účastníkům výletu, 
panu řidiči našeho autobusu, který nás 
bezpečně dovezl na místo určení i zpět, 
restauraci Plzeňský restaurant Anděl 
za výtečný oběd, skvělou obsluhu 
a příjemné jednání, a v neposlední 
řadě obci Skalice za zprostředkování 
dopravy. 
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Po studeném a mokrém květnu, kdy 
sluníčko svítilo jen málo, začal červen 
povodněmi. V republice byl 2.6.2013 
vyhlášen stav nebezpečí . Voda stoupala 
v Hostinném, v Jaroměři, v Praze... 5. 6. 
naše obec poslala finanční výpomoc do 
obce Zálezlice. Byla vyhlášena veřejná 
sbírka a každý z nás rád přispěl. V našich 
obcích jsme zažili jenom zlomek toho, 
co postihlo jiné. První výlet pořádáme 
vždy v červnu, důchodci se už dopředu 
ptají, kdy a kam se pojede, ale letos se 
nikomu moc nechtělo. Přesto jsme 27.6. 
nastoupili do autobusu pana Pařízka a 
od autobusových čekáren vyjeli na hrad 
Bouzov, do Mladečských jeskyní a do 
Loštic – zde jsme si prohlédli muzeum 
výroby olomouckých tvarůžků a 
navštívili prodejnu výrobků loštického 

DŮCHODCI ZE SMRŽOVA A HUBÍLESA
Autor: Bohumila Binarová a Miroslav Veselý

závodu. Většina účastníků si nakoupila 
„něco málo“ domů na ochutnání.                                                                                          

5. září jsme ve složení Binarová, 
Čáslavová, Marek a Vít absolvovali 
průzkum výletu podzimního. Ten se 
uskutečnil v úterý 17. září. V 7 hodin 
ráno jsme autobusem Dopravního 
podniku Hradec Králové vyjeli do 
Dvora Králové, kde jsme viděli celou 
výrobu vánočních ozdob. Obdivovali 
jsme, jak kousek skla putuje továrnou 
a kolik šikovných lidí má ozdobičku 
v ruce, než ji zabalí do krabičky, aby 
se neporušená dostala na vánoční 
stromeček v Čechách či zdobila něčí 
stromek v daleké cizině. Ze Dvora 
jsme jeli na přehradu Les Království, 
kde jsme ocenili krásu a důmyslnost 
tohoto vodního díla na Labi, které 

mimo jiné významně pomáhá chránit 
před povodněmi. Naše cesta vedla dál 
na Hrádek u Nechanic a na Chlum, kde 
jsme v Muzeu bitvy na Chlumu zhlédli 
krátký film a s myšlenkou „tak tohle 
se nesmí dopustit už nikdy“, prošli 
vystavené exponáty.

Letos se sejdeme ještě v restauraci 
U koupaliště, kde proběhne setkání 
důchodců s představiteli obecního 
úřadu. Na setkání byla vždycky největší 
účast a věříme, že tomu tak bude i 
v prosinci. Důchodci ze Smržova 
a Hubilesa děkují zejména panu 
starostovi Ing. Janu Machátovi a paní 
místostarostce JUDr. Dagmar Kláskové 
za umožnění těchto akcí, o které jsme 
se tímto podělili i s Vámi, milí čtenáři 
Zpravodaje.

SDH VÝRAVA
Autor: Václav Šípek

Nová hasičská zbrojnice 
byla předána do užívání

14. 9. 2013 v odpoledních hodinách 
byla hasičům ve Výravě slavnostně 
předána do užívání nová hasičská 
zbrojnice. Výstavba zbrojnice se 
uskutečnila spolu s opravou budovy 
obecního úřadu a prováděla ji firma 
Stavibet s.r.o. z Českého Meziříčí. 

Na celou akci se vynaložilo  
3 883 772,- Kč z toho výdaje na novou 
hasičskou zbrojnici činily 2 517 198,-
Kč. Na stavbu byla poskytnuta dotace 

z EU prostřednictvím MAS Nad Orlicí. 
ve výši 495 505,-Kč. 

A jak stavba probíhala? Na základní 
kámen jsme symbolicky poklepali v 
červnu loňského roku při oslavách 130 
let od založení Hasičského sboru ve 
Výravě. Na podzim téhož roku byla 
stavba zahájena a zkolaudována byla v 
srpnu roku 2013.  

Slavnostního předání  se zúčastnili 
obyvatelé Výravy a  hasiči z okolních 
sborů  a to z Černilova, Librantic 
a Libřic. Děkujeme, že si našli čas 

a přišli se s námi radovat z nové 
zbrojnice. Takováto událost se v historii 
sboru neodehrává tak často, a tak se 
sluší vše řádně oslavit. Pro všechny 
bylo připraveno pohoštění v podobě 
pečeného prasete. O přísun nápojů se 
postarala hospoda U Hrubých a pro 
dobrou zábavu nám zahrála kapela 
Librabanda. 

Nezbývá si jen přát, aby nová 
hasičská zbrojnice dobře a dlouho 
sloužila místním hasičům při plnění 
jejich poslání.
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Z KRONIKY SDH LIBŘICE
Autor: Josef jedinák, kronikář SDH Libřice

Závěrečný díl historie  
SDH v Libřicích

Rok 1989 začal tradičně výborovou 
a následně výroční členskou schůzí v 
lednu. 7. února se uskutečnila v hospodě 
rušná schůze výboru, na které jsme 
měli rozhodnout, kam pojedeme na 
dvoudenní výlet. Po zajímavé debatě se 
současný starosta SDH pan Jiří Budinský 
st. rozohnil a se slovy „negramotům to 
vysvětlovat dvakrát nebudu“, opustil 
jednání. V březnu jsme provedli v obci 
preventivní prohlídky v 86 domech a 
třech provozovnách.

Ve dnech 15. – 16. července se 
uskutečnil hasičský výlet na jižní 
Moravu. Jelo se autobusem JZD Smržov, 
který řídil Jiří Hejman z Lejšovky. První 
zastávka byla v Brně. Po letmé prohlídce 
moravské metropole a nezbytném 
občerstvení stále žíznivých hasičů 
jsme zamířili do Lednice, malebného 
městečka proslulého zámkem, minaretem 
a arboretem. Pochopitelně též kvalitním 
vínem. Po prohlídce zmíněných objektů, 
samotného městečka a jeho tržnice 
jsme odjeli do Mikulova, kde jsme se 
ubytovali. Večer jsme se v obci Pavlov, 
ve stylové vinárně, zúčastnili degustace 
vína. Jistě si dovedete představit, jak 
mnozí z nás vypadali, když jsme předtím 
po celý den popíjeli pivo!

Druhý den ráno jsme po vydatné 
snídani zamířili na Vranovskou přehradu. 
Zde se část výletníků projela lodí po 
vodní nádrži. Ti z nás, co jsme měli 
strach z „mořské nemoci“, jsme se raději 
občerstvovali v restauraci. Závěrečným 
bodem dvoudenního programu se stala 
prohlídka Hasičského muzea v Přibyslavi 
u Havlíčkova Brodu.

8. června 1990 se v naší obci 
uskutečnila soutěž požárních družstev 
Útvarů svépomoci civilní obrany okresu 
Hradec Králové. O žních hořelo strniště 
u Kaltouzu. Na žádost dispečera PÚ v 
Hradci Králové, abychom se zúčastnili 
zásahu, jsme museli odpovědět, že 
bohužel nemůžeme nastartovat T 805! 
Dne 28. listopadu jsme se rozloučili s 
obětavým dlouholetým funkcionářem 
a starostou SDH panem Josefem 
Špatenkou. Ještě za svého života projevil 
přání, abych nad jeho rakví připomněl 
přítomným jeho životní cestu, což jsem 
splnil.

Ve dnech 1. – 2. prosince 1990 se 
uskutečnil v Karviné přelomový sjezd 
hasičů Čech a Moravy za účasti 900 

delegátů! V sedmičlenné delegaci našeho 
okresu jsem byl i já. V průběhu jednání 
docházelo k ostrým diskusním střetům 
o směřování činnosti dobrovolného 
hasičstva v mladé demokracii. Proto 
jsem se rozhodl v diskusi vystoupit. Pro 
zajímavost svůj příspěvek uvádím:

Dámy a pánové, kolegové hasiči. 
Jsem dobrovolným hasičem již 20 let, 
a proto si myslím, že s tou „troškou 
do mlýna“ mohu přijít i zde, na tomto 
důležitém zasedání. Do sboru jsem 
vstupoval ne proto, abych měl čárku 
v kádrových materiálech, ale proto, 
že mě tato činnost správných chlapů 
přitahovala. Specifické připomínky k 
návrhu Stanov nemám – to ponechám 
fundovanějším účastníkům této hasičské 
sešlosti. Protože se ve svém všedním 
životě denně pohybuji mezi řadovými 
hasiči, dovolím si tvrdit, že moje nynější 
připomínka vychází z myšlení většiny 
hasičů hradeckého okresu! Zanechme 
žabomyších sporů o nepodstatné detaily 
v hasičině a mějme na paměti to, proč 
vlastně dobrovolné hasičské sbory 
vznikly. Vznikly proto, aby v první 
řadě chránily životy, zdraví a majetky 
občanů, a to bez rozdílu politického či 
náboženského vyznání. Proto mě udivuje 
výrok jednoho z diskutujících „neboť 
nechtěli ani sloužit minulému režimu“. 
Takové myšlení se však neslučuje s 
povinností a ctí hasiče. Nemůžu přece 
rozlišovat, zda hoří dům souseda 
komunisty, či dům antikomunisty! To se 
přímo příčí etice lidskosti. Stará hasičská 
hymna, kterou máme v libřické kronice 
z roku 1938, končí slovy: „a bližnímu 
svému ku pomoci“! Když se tohoto hesla 
budeme držet, pak si myslím, že se v 
naší hasičské společnosti vyvarujeme 
zbytečných politických, či jiných rozepří! 
Vážené kolegyně a vážení kolegové, 
hasiči hradeckého okresu zdraví všechny 
účastníky tohoto sjezdu a věří, že jsme 
zde všichni lidmi dobré vůle!

V roce 1991 proběhly v obci 
komunální volby – do devítičlenného 
zastupitelstva byli zvoleni i čtyři členové 
SDH: Václav Voltr ml., Marián Dugas, 
Milan Drobný a Josef Jedinák. V tuto 
dobu jsou dobrovolní hasiči rozezleni. 
Zavinil to výrok ministra vnitra ČR 
Tomáše Sokola v televizi, v němž nás 
přirovnal k myslivcům a včelařům, 
když odůvodnil, proč nemáme nárok 
na třicetimilionovou dotaci. Směšná 
částka oproti sanaci rozkradených bank 

v miliardách! V lednu se uskutečnil 
hasičský bál, na kterém hrála vojenská 
hudba Akcent z Hradce Králové.

Na výroční valné hromadě v lednu 
1992 byl zvolen nový výbor SDH 
ve složení: starosta Jiří Budinský, 
velitel Josef Jedinák, preventiva Josef 
Kumprecht, jednatel Václav Voltr ml., 
hospodář ing. Jiří Šafránek. V tomto 
roce vyhořely stodoly ve statku č. 12 u 
Zilvarů. Oheň byl tak velký, že plameny 
byly údajně vidět až v Jaroměři! 15. 
února 1994 zemřel ve věku 85 let 
vynikající kronikář libřických hasičů a 
fotbalistů pan Josef Dušek. V tomto roce 
jsme dostali od ZD Smržov v likvidaci 
hasičský materiál v hodnotě cca 50 tisíc 
korun. V roce 1994 se v komunálních 
volbách do zastupitelstva obce dostali 
dva hasiči, starosta obce Josef Jedinák 
a Jiří Budinský st., předseda kulturně-
sportovní komise.

V listopadu 1997 se konal sněm 
starostů SDH okresu Hradec Králové, 
na kterém dosavadní starosta Okresního 
sdružení hasičů Oldřich Fišera oznámil, 
že odchází do důchodu. Na uvolněné 
místo zvolil sněm starostů Josefa 
Jedináka z Libřic.

13. června 1998 jsme uspořádali 
oslavy 120. výročí založení SDH spojené 
se setkáním rodáků a přátel obce. K 
tomuto výročí jsme spolu s obcí vydali 
pamětní Almanach obce v počtu 300 
kusů, který nám sponzorsky vydal 
tiskař Josef Kumprecht ml. Akce začala 
za nevlídného počasí na parkovišti u 
kostela. Po úvodních projevech a pietním 
aktu následoval průvod obcí na místní 
sportoviště, kde byly připraveny pouťové 
atrakce pro děti, stánky s občerstvením 

a k poslechu vyhrávala dechová hudba 
z Jaroměře. Uskutečnila se i okrsková 
soutěž v požárním sportu. Pohár za 
vítězství si odvezli hasiči z Divce, druzí 
byli domácí borci. Večer pak následovala 
pouťová zábava v hostinci U Špatenků, 
kde vyhrávala hudba z Voděrad.
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Rok 2000 začal tradičním hasičským 
bálem. 27. dubna se uskutečnila členská 
schůze, na které jsme pietně uctili památku 
nezapomenutelné postavy hasičského 
sboru pana Václava Balického. Vítání 
nového milénia se uskutečnilo na 
Silvestra v hospodě U Špatenků, a to i 
s ohňostrojem. K tanci a poslechu hrálo 
hasičské rodinné trio z Třebše.

Rok 2003 – opět oslavy, a sice 125. 
výročí založení sboru. Oslavy měly 
tradiční „libřickou úroveň“. V průvodu 
obcí a v následném koncertu na hřišti 
hrála krojovaná hudba z jihomoravských 
Bořetic. Večer pokračovala i v hospodě. 
Vydařená akce se uskutečnila na libřickou 
pouť, 31. června.

V roce 2005 se uskutečnily volby do 
výboru SDH: starosta Josef Kumprecht 
st., místostarosta a kronikář Josef Jedinák, 
velitel Josef Kumprecht ml., jednatel 
Antonín Gajdoš, hospodář ing. Jiří 
Šafránek, preventista Jiří Křeček, strojník 
Michal Dugas, revizor Jiří Budinský st., 
členové výboru ing. Leoš Voltr a Luboš 
Dugas. Po 34 letech jsem tedy skončil 

inzerce

ve funkci velitele SDH Libřice z důvodu 
příliš velkého věkového rozdílu vůči 
členům požárního družstva.

15. prosince 2006 se uskutečnila 
výroční valná hromada SDH, na které 
byli mj. odměněni aktivní členové. Čestné 
uznání OSH ČMS obdrželi: Marián, 
Luboš a Michal Dugasovi, Antonín 
Gajdoš, Martin Galdoš, Jozef Gajdoš, Jan 
Hejcman, Jiří Křeček, Josef Kumprecht 
st. i ml., Jaroslav Rulf, ing. Jiří Šafránek, 
ing. Leoš Voltr, Josef Vyhlíd a David 
Vyhlíd. Medaili za zásluhy získali Jiří 
Budinský a Milan Drobný, medaili sv. 
Floriána pak Josef Jedinák.

24. května 2008 jsme si slavnostně 
připomněli 130. jubileum založení 
libřického sboru. Samozřejmě že se 
slavnostním průvodem a hasičskou 
soutěží. 8. září v odpoledních hodinách 
vyhlásil místostarosta obce pan Jan 
Špatenka cvičný poplach pro Jednotku 
požární ochrany obce. Zastupitelstvem 
obce byla akce hodnocena jako dobrá.

V roce 2011 se naše soutěžní hasičské 
družstvo účastnilo mnoha soutěží v 

okrese, rovněž tak družstvo dětí. Roční 
cyklus soutěží byl završen 1. října u 
nás v Libřicích soutěží O pohár starosty 
OSH HK 2011. Souběžně se soutěžilo o 
Libřický pohár. To samé se opakovalo v 
roce 2012.

V současné době řídí činnost Sboru 
dobrovolných hasičů v Libřicích výbor 
ve složení: starosta Luboš Dugas, 
místostarosta Josef Jedinák, velitel Michal 
Dugas, jednatel Antonín Gajdoš, hospodář 
ing. Leoš Voltr, který je i vedoucím 
mladých hasičů, preventiva Jiří Křeček, 
strojník Luděk Horák. Organizace má 
43 členů, z toho 7 žen, které si založily 
soutěžní družstvo a celkem úspěšně se v 
letošním roce představily na veřejnosti. 
Významným partnerem v činnosti SDH 
je zastupitelstvo obce, v čele se starostkou 
Evou Hynkovou. Dobrá je i spolupráce s 
ČSŽ Libřice a FK Slavie Libřice.

Vážení občasné kaltouzského 
regionu, členové SDH Libřice vám přejí 
příjemné prožití nejkrásnějších svátků v 
roce a hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 
do budoucna.
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Prusko-rakouská válka (zvaná také 
někdy sedmitýdenní) z léta roku 1866 
hluboce zasáhla obyvatelstvo v širokém 
okolí kolem osudového bojiště mezi 
obcemi Sadová a Chlum. Zajímavé 
svědectví o tom, jak válečné události 
současníci vnímali, prožívali a jak válka 
zasáhla do jejich každodenních životů, se 
dochovalo také z obce Číbuz. V archivu 
zdejší fary, jenž je uložen ve Státním 
okresním archivu v Hradci Králové, se 
nachází kniha Pamětihodností, do níž 
číbuzský farní kooperátor Josef Dvořák 
sepsal své vzpomínky na válečné léto roku 
1866. 

Po tragické rozhodující bitvě na 
Chlumu dne 3. července 1866 začali 
do Číbuze okolo 5. hodiny odpolední 
přicházet rakouští marodéři a první ranění 
vojáci. Páter Josef Dvořák se jich tehdy 
podle svých vzpomínek ptal, jak si stojí 
císařské vojsko. Zle, dostával vesměs 
odpověď. Dvořák tomu však nechtěl uvěřit. 
Podle vlastních slov se tehdy domníval, že 
tak vojáci jen chtějí omluvit svůj útěk z 
bitevního pole. Prý ještě po několik dní po 
porážce na Chlumu místní pevně věřili ve 
vítězství císařské armády, neboť tisk nebyl 
k sehnání a spolehlivé ústní zprávy z bojiště 
také ne. Nadto mezi lidem přetrvávala 
vzpomínka na to, jak se rakouští vojáci před 
pochodem na pozice u Chlumu chlubili, že 
Prušáky čepicemi utlučou, což naplňovalo 
důvěrou i civilní obyvatelstvo. Páter Josef 
Dvořák, píšící s jistým odstupem, pak 
zdůvodňuje tragickou prohru císařského 
vojska jednak lepšími, podle jeho slov 
rychlopalnými pruskými puškami (tzv. 
jehlovkami, nabíjenými nově zezadu), ale 
také převahou na straně pruského mužstva 
a především velení. Tomuto názoru lze 
podle dnešních znalostí přitakat. I když se 
dnes už ví, že podíl pruských jehlovek na 
vítězství byl přeceněn (pušky sice střílely 
rychleji, měly za to výrazně menší účinný 
dostřel i přesnost, není ani pravdou, že 
by jejich nabíjení bylo tak fatálně lehčí), 
hlavní chybou na rakouské straně byla 
strategická a taktická konzervativnost, 
kdy velitelé hnali po první salvě vojáky 
v sevřených kolonách do útoku na bodák 
Prusům doslova do rány.      

Třebaže rozhodnuto o výsledku střetu 
bylo na Chlumu již 3. července odpoledne, 
ještě ráno 4. července byla v Číbuzi zdálky 
slyšet střelba. Do obce přitom proudili 
další a další hloučky rakouských vojáků, ve 
zmatku ustupujících od chlumského návrší.   
Raněných se v obci sešlo 10, načež byl ze 

školní třídy vynesen nábytek, nanošena 
naopak sláma a tak byl zřízen provizorní 
špitál. Zároveň byl povolán i lékař. Místní 
obyvatelé projevili podle svědectví pátera 
Dvořáka velkou míru soucitu a solidarity 
s raněnými a nosili do špitálu potraviny, 
z nichž manželka obecního učitele vařila 
pro zbídačené vojáky, stejně jako plátno 
a košile na obvazy a cupaninu. Sluší se 
poznamenat, že péče o zraněné byla v roce 
1866 skutečným problémem. Roku 1864 
sice vznikl Mezinárodní červený kříž, 
Rakousko však k podpisu mezinárodních 
smluv přistoupilo až 21. července 1866! 
Na rakouské vojenské lékaře a zdravotníky 
tak bylo pohlíženo jako na příslušníky 
armády a v souladu s vojenským právem 
patřili mezi válečné zajatce, podléhající 
odpovídajícímu režimu. Péče o raněné 
bez ohledu na příslušnost k té či oné 
znepřátelené strany tak ležela na bedrech 

ČÍBUZ A OKOLÍ ZA PRUSKO-RAKOUSKÉ VÁLKY ROKU 1866
Autor: Mgr. Josef Šrámek, Muzeum východních Čech v Hradci Králové

pruských zdravotníků a civilních lékařů i 
obyvatelstva. 

Po střetu na Chlumu rakouské vojsko 
ustoupilo, královéhradecká pevnost byla 
uzavřena a byl vyhlášen stav obležení. 
Podle Dvořákova zápisu Prusové v noci z 5. 
na 6. července ostřelovali z Plotišť Hradec 
Králové, aby velitele pevnosti přiměli 
ke kapitulaci a tato palba byla slyšet i v 
Číbuzi. Sám páter Dvořák podle vlastních 
slov v noci vstal a šel se z půdy podívat, 
zda-li Hradec nehoří. Z Dvořákova pera 
se dochoval i dobový obraz chlumského 
bojiště. Páter Dvořák, stejně jako spousty 
dalších (kteří se snažili po bojišti sesbírat 
co se dalo, šatstvem počínaje a plechových 
vojenským nádobím konče), si nedal ujít 
obhlídku nedalekého bojiště. Setkal se 
přitom s lochenickým farářem Antonínen 
Lacinou, který si s Josefem Dvořákem 
povídal o prožitých událostech (zaujme 

� Obraz Rudolfa O. Ottenfelda Baterie mrtvých

inzerce
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*

*Přijďte si vyzkoušet kombinaci mokré a přístrojové pedikúry, 
zakončené relaxační masáží

*Novinka na trhu 
Lakování Shellacem  opravdu   vydrží 14 až 21 dní 
Aplikuje se bez pilování a dlouhého zasychání

   Jedinečná péče o přírodní nehty 
   Vhodné pro ruce i nohy  
          
   DENISA ŠPATENKOVÁ
   723 862 903
   OÚ Libřice 62 

inzerce

tu např. Lacinova zkušenost, že vlastní 
vojsko se k civilistům chovalo hůř než 
sami Prusové). U Nedělišť však pátera 
Dvořáka a jeho doprovod zastavila pruská 
hlídka, Dvořák se se svým průvodcem se 
proto obrátil jinam. V zápise pak vzpomíná 
na to, jak bylo obilí kolem pošlapáno a z 
nezakopaných výměšků a vnitřností ze 
zabitého dobytka, které vlivem počasí 
rychle hnily, se po okolí šířil nemalý zápach. 
Lidských mrtvol či hrobů však bylo po okolí 
málo, spatřili jen jednu koňskou mršinu. 
Také patron leželo na bojišti pomálu, neboť 
– jak Dvořák konstatuje – již byly lidmi 
posbírány. Jedna návštěva tragickému 
místa Josefu Dvořákovi nestačila. Druhý 
den totiž navštívil bojiště znovu, nyní se ale 
vydal jinam, mezi Neděliště a Sendražice. 
Tady byly stopy po boji už patrnější. Páter 
Dvořák uvádí, že viděl zákopy a valy pro 
děla, udupané obilí, tu a tam vojenské 
pěchotní torny, všechny naprosto vybrané, 
dále vojenské čepice i sumky na náboje, 
sem tam dokonce střepy z dělostřeleckých 
granátů. Před samotným Chlumem pak 
Josef Dvořák natrefil na dva rozstřílené 
vozy, velké množství nábojů do pušek i 
zlámaných ručnic i bodáků. Z toho všeho, 
píše Josef Dvořák, si s průvodcem odnesli 
několik kulek, které se jim vešly do kapes, 
neboť lidé jim vyprávěli, že Prusové zbili 
několik lidí, kteří si odnášeli z bojiště věci. 

S tím, jak Prusové po bitvě opanovali 
okolí, přišly na řadu rekvizice. Došlo tak 
nejen na Číbuz, ale i Vlkov, Rasošky, 
Hubiles a Velkou Skalici, jak uvádí Josef 

Dvořák. Hospodářům byl pruskými vojáky 
odváděn dobytek, koně i krávy, stejně jako 
bylo zabavováno obilí a rozličné potraviny. 
To samozřejmě způsobilo mezi obyvateli 
velký nářek, jak však dodává Josef Dvořák, 
po válce ovšem všichni dostali dostatečnou 
náhradu, mnozí dokonce více než byla 
skutečná škoda, kterou od Prusů (a také 
Rakušanů!) utrpěli. To však při rekvírování 
nebylo ještě známo, a tak se mezi sousedy 
šířily obavy ze škod, vyplývajících z 
pruských požadavků. V okamžiku, kdy se 
po vsi rozneslo, že se pruští vojáci blíží, lidé 
neustále nachystání k útěku prchali s vozy 
i s domácích zvířectvem do lesů i dále do 
okolí, dosud Prusy neopanovaného. Páter 
Dvořák také zachycuje soudobou náladu ve 
společnosti. Velitelům vojenských posádek 
v Hradci Králové a v Josefově měli 
vesničané za zlé, že strpěli, aby nepřítel 
venkov plenil, třebaže Prusové zde nebyli 
ve velkém počtu. Podle Dvořákových 
slov panovalo obecné přesvědčení, že 
velitelé pevností jsou buď podplaceni a  
nebo přímo zrádci, přející nepříteli, neboť 
jsou sami Němci. A stejně jako na jiných 
místech, utrpení zraněných i hmotné škody 
následkem rekvizic brzy následovala 
epidemie cholery, jež ve válkách zhusta 
povstává jako metla boží, jak poznamenal 
páter Dvořák. Poprvé se podle jeho 
s v ě d e c t v í 
cholera objevila 
v pastoušce u 
Velké Skalice, kde 
umřelo v krátkém 

odstupu 7 lidí. Následně onemocněli 3 lidé 
v samotné Skalici, ti se však uzdravili. Dále 
propukla cholera ve Vlkově. Tam zemřelo 
následkem onemocnění 6 osob. V samotné 
Číbuzi v létě roku 1866 v důsledku cholery 
zemřelo 13 obyvatel.  

Po uzavření pražského míru dne 23. 
srpna 1866 se začaly sepisovat škody, jimiž 
se válka podepsala na civilním obyvatelstvu. 
Sčítaly se tak škody na staveních, dobytku, 
obilí, hospodářském vybavení a jiném 
majetku, přičemž Josef Dvořák opakuje, že 
alespoň v případě Číbuze se všem dostalo 
od státu slušné náhrady a mnozí dokonce 
žádali a získali pak více, než co škoda ve 
skutečnosti obnášela. „Kdybychom tohle 
byli věděli, že dostanem náhradu, nebyli 
bychom měli tolik strachu před Prusy, ani 
bychom před nimi utíkali. Kdybychom 
se toho ještě jednou dočkali, věděli 
bychom si již rady,“ říkali si podle Josefa 
Dvořáka lidé. Ti chudší si dokonce přáli, 
aby taková vojna zase přišla, neboť si po 
bojišti naloupili mnoho peněz, šatstva, 
kůží, řemení i jiných věcí a mnohý si tak 
podle Dvořákových slov pomohl na nohy. 
Vzpomínka pátera Dvořáka tak více než 
jiné historické prameny svědčí nikoli jen o 
tíži a utrpení válečných časů, ale i o tom, 
jaké nároky klade válka na morálku a 
charakter jednotlivce.                                         

inzerce



Volby do Poslanecké 
sněmovny očima kroniky

Před necelým měsícem se konaly 
volby do Poslanecké sněmovny. 
Zalistoval jsem obecní kronikou, abych si 
osvěžil, jak se volilo v Česku a Černilově 
od vzniku samostatné České republiky.

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 1996 se 
uskutečnily v pátek 31. května a  sobotu 
1. června. O 200 míst v Poslanecké 
sněmovně se ucházelo 15 stran a hnutí. 
Ve volbách zvítězila ODS pod vedením 
Václava Klause, která poté sestavila 
menšinovou vládu společně s KDU-ČSL 
a ODA. Výsledky voleb byly překvapivé, 
neboť se obecně očekávalo, že dosavadní 
vládní koalice vedená premiérem 
Václavem Klausem ve volbách získá 
většinu. Hlasování se zúčastnilo 76,41 % 
oprávněných voličů.

Volební účast v Černilově byla 
79,39% a k volbám přišlo 982 voličů. 
První ODS dostala 343 hlasy, druhá 
ČSSD 205 hlasů, lidovci 105 hlasů a 
komunisté 83 hlasy.

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 1998 se 
uskutečnily v pátek 19. června a sobotu 
20. června. O místa v Poslanecké 
sněmovně se ucházelo 18 stran a hnutí.

Šlo o předčasné volby, protože 
předchozí se konaly jen o dva roky 
dříve. Čtyřleté volební období 
Poslanecké sněmovny ale bylo zkráceno 
zvláštním ústavním zákonem. V těchto 
předčasných volbách zvítězila ČSSD 
pod vedením Miloše Zemana, která po 
delších jednáních sestavila menšinovou 
vládu s podporou ODS garantovanou 
tzv. Opoziční smlouvou. Hlasování se 
zúčastnilo 74,03 % oprávněných voličů.

Z ČERNILOVSKÉ KRONIKY
Autor: Jaroslav Kudrnáč

V Černilové přišlo z 1290 voličů 976 
tj. 75,66% a zvítězila zde ODS s 327 hlasy 
před ČSSD (241 hlas), lidovci (125 hlasů) 
a komunisty (93 hlasy). 

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 2002 se 
uskutečnily v pátek 14. června a sobotu 
15. června. O 200 míst v Poslanecké 
sněmovně se ucházelo 29 stran a hnutí. 
Ve volbách zvítězila ČSSD pod vedením 
Vladimíra Špidly, která následně sestavila 
vládu za účasti KDU-ČSL a US-DEU. 
Vláda však celé své funkční období 
disponovala jen nepatrnou většinou a byla 
nestabilní. Hlasování se zúčastnilo 58 % 
oprávněných voličů.

Volební účast v Černilově byla 
61,09%. Výsledky voleb v Černilově:  
ODS 259 hlasů (30,9%), ČSSD 189 hlasů 
(22,59%), KSČM 122 hlasy (14,55%) a 
KDU-ČSL 109 hlasů (13%).

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky v roce 2006 
se konaly v pátek 2. června a sobotu 
3. června. Hlasování se zúčastnilo 
64,47 % oprávněných voličů. Kromě 
čtyř klasických parlamentních stran se 
do sněmovny poprvé dostala Strana 
zelených (naopak US-DEU podle 
očekávání propadla). Oba bloky vzniklé 
ve sněmovně (ČSSD a KSČM proti 
ODS, KDU-ČSL a SZ) získaly po 100 
poslancích. Následovalo bezprecedentní 
období vládní krize a nikam nevedoucích 
vyjednávání, trvající až do ledna 2007.

Dne 24. března 2007 vyslovila 
Poslanecká sněmovna nedůvěru druhé 
vládě Mirka Topolánka. Po pádu vlády 
se jednalo o několika variantách řešení 
vládní krize. Nakonec došlo k dohodě 
mezi ODS, ČSSD a Stranou zelených na 
úřednické vládě v čele s Janem Fischerem.

Voleb v roce 2006 v Černilově se 
zúčastnilo 985 voličů a volební účast 
byla 65,97%. Volební výsledky: ODS 
41,86%, ČSSD 24,81%, KSČM 9,24% 
a lidovci 9,04%.

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky v roce 2010 
se uskutečnily 28. a 29. května 2010. 
Volbám v roce 2010 předcházely zrušené 
předčasné volby do PSP ČR  plánované 
na pátek 9. a sobotu 10. října 2009. 
Tyto zrušené předčasné volby měly 
zkrátit páté volební období Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky, 
cestou přijetí jednorázového ústavního 
zákona o zkrácení pátého volebního 
období Poslanecké sněmovny. Tento 
ústavní zákon byl však zrušen Ústavním 
soudem 10. září 2009. 

Vítězem voleb se stala ČSSD se 
22 % hlasů, přičemž zvítězila v devíti 
krajích, druhé místo obsadila ODS 
s 20 % (zvítězila ve 4 krajích). Třetí 
místo obsadila TOP 09 se ziskem 17 % 
(zvítězila v Praze), čtvrté místo získala 
KSČM s 11 % a páté místo obsadila 
strana Věci veřejné, která získala 
necelých 11 %; další strany nepřekročily 
5% kvórum a do sněmovny se tak 
nedostaly. Hlasování se zúčastnilo 62,6 
% oprávněných voličů.

Černilovští voliči volili takto. 
Zvítězila TOP 09, druhá byla ODS, 
třetí ČSSD a čtvrté strana Věci veřejné. 
Následovali komunisté a lidovci, kteří se 
do parlamentu nedostali. Volební účast 
v roce 2010 stoupla na 67,19%. Z 1600 
oprávněných voličů jich přišlo k volbám 
1075 voličů.

Volební účast ve volbách do 
Poslanecké sněmovny v roce 2013 
v České republice byla 59,48%. V 
Černilově k volbám přišlo 983 voličů 
tj. 59,76%. Byla to nejnižší účast ve 
volbách do sněmovny v historii České 
republiky.
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Drobné opravy jízdních kol, motocyklů a automobilů

„U sjetý gumy“
      

  Pneu 	 13´´  699Kč			   zutí gumy 		  od 20Kč
		  14´´  899Kč			   nazutí gumy 	 od 20Kč
		  15´´  999Kč			   vyvážení 		  od 25Kč

Nově!! Čištění autointeriérů 
(Kärcher)

suché vysávání 		  100Kč (auto)
mokré čištění sedadel  	 550Kč (5 míst) � Černilov 140  
mytí oken 			   100Kč (auto) � tel.: 774 71 01 71

Hospoda U Jandíků

Protokol zavedený dne 12. máje 1868  
u představeného v Lejšovce.

Předmět.
Na žalobu udanou dne 12 máje od 

Václava Tomáška a Václava Karla, že by 
se u Anny Košťálové jejich malé housata 
2 a ještě jiné 2 cizí našli, udává Anna 
Košťálová, že takové koupila v Čibuzi a že 
se ji ztratili a tyto že se jí našli. Když ale byla 
přesvěčená, že tomu tak není, a že se ta věc 
bude vyhledávat a že se hned do Čibuze 
musí poslat, tedy se přiznala a žádala, že 
ona se podrobuje, co se jí usoudí, jen aby 
se od dalšího šetření upustilo a housata 
čí jsou ať si je vezme. Tedy se přikročilo 
k uznání trestu v politickém ohledu, že se 
sama přiznala, pro zmírňující okolnost by 
k soudu udána býti nemusela. A byl  Anně 
Košťálové trest 3 zlaté pokuty do chudé 
kasy do 3ech dnů k zaplacení usouzen. 
Proti němuž může ohlásiti rekurs hned a 
takový do 3 ech dnů zde podat. Když se 
protokol přečetl, tedy Anna Košťálová se 
oproti vyjádřila, že s tím spokojená jest a 
do 3 ech dnů, že zaplatí. S tím se protokol 
skončil a podepsal. 

Ján Konečný představený, Václav 
Tomášek, Václav Karel, Jan Fabián svědek

Kamení

Protokol zavedený dne 12. července 1868.
Předmět.

Dne 12ho července byl obžalovaný 
Ján Binar N.29 v Lejšovce, že před jistým 
časem něco kamena, který na obecní plot 
u jeho stavení svezený byl, na trakaři večer 
odvezl. Což on popíral. Když to celé svědek 
F. Binar dokázal, že ho viděl kamení večer 
na trakaři kamení vozit. A vybor Václav 
Karel, že na přístodolku kamení u Binara 
rozházené viděl. Poněváč ta věc prošlá 
byla, nežádala se náhrada, nýbrž byl trest 
dle okolností polehčujících. Pro rušení 
obecního míru a pořádku odsouzen 1 zlatou 

k chudému ústavu obce a 20 krejcarů k 
posloj obecnímu. S návrhem, že sobě může 
Ján Binar odvolání ve 24 hodinách ohlásit 
a takové do 3 dnů zadat. Když takové přijal, 
protokol se ukončil.

Ján Konečný představený

LEJŠOVKA OČIMA C.K. PARAGRAFŮ
z archivního fondu obce Lejšovky vybral a přepsal © ing. Václav Bartoň

Nehodní hoši

Protokol zavedený dne 13. října 1869  
u přítomnosti podepsaných. 

Předmět.
Anna Voláková vedla žalobu na Václava 

syna Konečnýho N. 34 v Lejšovce, že jim 
nadával a také jejich holku Františku od 
10 roků starou bez příčiny na louce u krav 
sedící do hlavy uhodil, a tedy že žádá, aby 
potrestaný byl. Byli předvolány obě strany, 
a po přednesení žaloby nepopírá Václav 
Konečný, že Volákom nadával, však také 
udává, že dne 10 října jej též sám Volák také 
uhodil na cizím poli, když tam odtud dětem 
Volákovým se svým dobytkem vyhnout se dát 
nechtěl, a z té příčiny že holku Volákovou taky 
uhodil. A když se dokázalo, že hoch Voláků 
též Konečnýho dříve přezdíval nadával , a 
Konečnýho již starší a rozumější, a nadával 
všem i starým Volákovým. Odsoudili se oba 
hoši k potrestání a sice jak žádala v žalobě 
Anna Voláková matka N.23 za neslušné 
chování podle C. nařízení od 20 dubna 1854 
§11 ZV.V.I. č 96 str: 188. Václav Konečný 
24 hodin a Ján Volák 12 hodin trestu. K 
náhradě poselství v. Konečný 20 krejcarů a 
Jan Volák 10 krejcarů, které hned zaplatili a 
trest přijali. 

Jan Konečný předst., Anna Voláková.

inzerce
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Zveme všechny příznivce divadelního umění  
na představení dramatického kroužku ZŠ Černilov

„POHÁDKY ZPOD STROMEČKU“ 

KDY: v pátek 13. 12. 2013 v 17:30 hodin
KDE: Sokolovna Černilov

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

Kdy: ve čtvrtek 28.11.2013 v 17 hodin  
 Kde: před Kulturním a 

spolkovým domem 
V čem: převlečeni za andílky 

S sebou: lampión nebo světýlko,  
teplé oblečení 

 a dobrou náladu 
Vstupné: dobrovolné 

 
 
  

Klub maminek Dvoreček Vás  
zve na 

PRŮVOD ANDÍLKŮ SE SVĚTÝLKY 

  

          Adventní koncert
irských balad

VĚRA KLÁSKOVÁ

Kulturní a spolkový dům v Černilově

neděle 15.12. 2013 od 18 hod.

Vstupné: dospělí 80 Kč, děti/studenti/senioři polovic

pořádá Ulita Černilov, o.s. 
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Bohoslužby v evangelickém kostele:
24.12.  od 15:30  s vánočním pásmem dětí
25.12.  od 9 hod. s vysluhováním Večeře Páně
26.12.  od 9 hod. bohoslužby

Srdečně zveme na vánoční bohoslužby do 
evangelického kostela.

Dále všem přejeme pokojné a radostné prožití svátků, 
a ať zpráva o narození a příchodu Božího syna vám 
prosvítí vaše dny a naplní je nadějí.



SDH Libřice 
si dovoluje pozvat na

Hasičský ples 
v sobotu 11. ledna 2014 

od 20.00 hodin
v hostinci U Špatenků

K tanci zahraje hudební 
skupina NOTA BENE

Vstupné 100Kč
Všichni jsou vítáni

Již čtvrtou sezónu si Vás dovolujeme pozvat 

přijďte si zatančit
Nedělní taneční odpoledne pro manželské páry a jiné dvojice opět  
v Sokolovně v Černilově

od 19. 1. do 9. 3. 2014 vždy od 15,30 – do 17,30 hodin.

7 lekcí výuky a opakování, poslední odpoledne - 
věneček od 15,30 do 18,30 hodin

S tanci standardními, latinskoamerickými, 
moderními, country, dobovými aj. se seznámíte 
nebo rozšíříte Vaše taneční umění

Vyučují: manželé Vítkovi
Cena za pár 1 400,- Kč (případně jednotlivé 
vstupné). Kontakt: prouzova.d@seznam.cz
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pozvánky  
 

… pujdem spolu do Betléma… 
již po páté 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sobota 11. ledna 2014 od katolického kostela v Černilově 
více na www.farnostcernilov.cz 

 

Vánoce v římskokatolické 
farnosti Černilov

23.12. od 17:00 
Zpívání koled při betlémském 
světle na dvoře KSD

24.12. od 22:00 
Půlnoční mše svatá v kostele 
sv. Štěpána

27.12. 
Memoriál Honzy Staši 
(Sněžka 2013)
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LIBŘICKÉ DÝŇOVÁNÍ

SOKOLNÍCI V MIKROREGIONU


